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KAPITULI(I I

Hyrje

ME lejoni qé
Janar-Dhjetor 2(
periudhe.

Angazhimi y
pérgjegjshme dh
duke e nxjerr pas

gjetjeve kemi caktuar edhe objektivat tona programore pér vitin 2019, pér secilén drejtori veg e veg.
Si objektiva themelore kané qené:

para jush t& prezantoj informatén e punés sime dhe kabinetit tim geverisé€s, pér periudhgn
D19, i cila informaté pasqyron njé pérmbledhje té aktiviteteve té realizuara pérgjaté kégaj

Pé éshté fokusuar n€ identifikimin e sfidave, pérkatésisht objektivave n€ qeverisjen e miré,|té
e ligjore. Kundrejt kétyre objektivave, na &shté dashur t& maten indikatorét e pérformanc
5qyrén e sakté € gjendjes, si até té identifikimit, planifikimit dhe implementimit t€ projektey
mandej n& shérbime publike, t& situatés né& arsim, shéndetési, bujqési, e t& tjera, ku edhe né bazén e kéty

S,
eo
re

Ngritja e performancés n& administraté, duke shtuar pérgjegjésin€ e llogaridhénies dhe hapésiravd té

objekteve komunale;

Pérmirésimi i efikasitetit n€ shérbimet publike;

Krijimi i|parakushteve pér zhvillimin e bizneseve pér investitoré;
Ndértimi| i infrastrukturds fizike n& t& gjitha lokalitetet e komunés song;
Ngritja e/cilésisé né Arsim;

in dhe zgjerimin e sistemit shéndetésor;

Shérbime efikase dhe t€ pérgjegjshme administrative;

Komunikim, mbéshtetje né fushat e bujqésisé;

Mbéshtetje né fushén e sportit, rinisé¢ dhe kulturés;

e Mbéshtetje financiare organizatave t& ndryshme jogeveritare q€ veprojné€ né komunén toné;
e Hartimin dhe aprovimin e akteve té brendshme komunale;

e Bashképunimi me institucione vendore dhe ndérkombétare; si dhe

e Objektiva té aprovuara né agjendén buxhetore p&r vitin 2019,

Né sferén

raportuese do

implementimit t& projekteve dhe atyre q& jan& né faza té tenderimit, gjaté periudhés
pérmendja njé séré projektesh kapitale, si:

Revitalizimi i ujésjellésve;

Asfaltimi i rrugéve rurale;

Asfaltimi i rrugés Skifteraj - Stubéll e Poshtme;
Rregullimi i kanalizimeve dhe gropave septike:
Rregullimi i rrugéve me zhavorr;

Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimit publik;
Rregullimi i hapésirave gjelb&ruese — publike;
Rregullimi i fushave sportive;

Rregullimi i lumenjve dhe pérroskave;
Ndértimi i urés n€ Bing€ dhe zgjerimi i Urés s¢ Kurteshit n& Pozheran;
Rregullimi i rrethojave shkollore;

Riparime népér shkolla;




¢ Renovimi i ambulantave;

o Asfaltimii rrugés Sodoving ¢ Jerlive- Dardani;
e Rehabilitimi i rrugés Viti- Letnicg;

e Zgjerimili rrugés nga Drobeshi deri te rruga e Mogillgs- Viti:
o Ndértimi i rrugés Viti -Kerblig -Kaganik:

e Renovimi i gendrés rinore n& Viti;

e Palestra sportive — Viti;

¢ Stadiumit i qytetit - Viti;

e Mulliri dhe velanica e Vishéve né Verban;

e Ndértimi i shkollés fillore né Pozheran;

o Zé&rimi dhe pajisjet e IT-s&:

e Revitalizimi i ndértesés s¢ Komungs s& Vitisé;

e Renovimi dhe ndértimi i infrastrukturés mbrojtése t& lumit * Morava” né Viti;

e Rregullimi i varrezave t& déshmoréve n¢ Viti:

e Ndértimi i shkollés s€¢ mesme t& ulté né fshatin Drobesh;
e Renovimi i shkollés fillore né fshatin Stubgll;

e Fusha ndihmése e futbollit né fshatin Sodoving e Jerlive;
e Asfaltimi i rrugés Sodoviné e Jerlive — Verban;

e Realizimi i projektit “Ta pastrojmé Kosovén™;

e Ndértimi i zonave ekonomike — parku industrial.

Projektet investive té financuara nga donatoré té jashtém (bashkéfinancim me Komunén e Vitisé)

e Ndihmeé pér bizneset fillestare — Kosova/Luksemburg;

e Programi i zhvillimit t& bujqésis¢ n& Komunén e Vitisé (IKC);
i i BE-s& Cross Border ( 2018-2019).

e Renovimi i shtépisé sé kulturés (BE);

e Renovimi i urés te Germi ( Demos);

o Projekti i UNDP-s& pér gjenerim dhe formalizim t& punésimit.

Té nderupr Késhilltaré dhe ju t& pranishém!

Ne do té vazhdojmé me realizimin ¢ synimeve tona per t& ndértuar njé administraté dhe njé geverisje edhe

mé transparente né té gjitha sferat q& menaxhon pushteti komunal. Gjithashtu né ké&té vit, do t& vazhdoj

implementi

marrim grante nga Qeveria dhe donatoré t& ndryshém vendoré dhe ndérkombétaré.

Té ndervar Késhilltarg!
Né v

mé me

in e projekteve népér lokalitete &€ ndryshme ashtu sig jané té aprovuara dhe t€ planifikupra me
buxhetin e vitit 2020, por késaj agjende sigurisht se do t'i shtohen edhe projekte t

€ reja me t€ cilat syngjmé t&

im t& raportit nga drejtoratet respektive, sektoréve dhe zyrave t& kryetarit, mund t& lexohgn edhe

shumé aktivitete t& zhvilluara pérgjaté periudhés raportuese. Uné jam i kénaqur me angazhinjin dhe

performangén e ekzekut
edhe mé t
né funksion dhe shérbim t€ qytetaréve.

Kjo pé
Komunae

rformancé ka marré mirénjohje nga disa organizata vendore dhe ndérkombétare, ku v¢
Vitisé renditet ndér komunat mé t& mira né nivel vendi pér realizim t& projekteve investive,

ivit, stafit dhe menaxheréve, ndonése jam i pérkushtuar pér 1 vazhduar me dinamiké
pérshpejtuar per té geverisur ligjshém e ndershém dhe pér t¢ shndérruar administratén k

unale

¢ késaj
projekte




kéto € cilat i kemi prezantuar né platformén toné geverisése gjaté mandatit tong. Pér t¢ ndodhur kjo, &shté
dashur angazhim. pérkushtim dhe bashképunim me shumé akteré relevant.
Zyra e Kryetarit ka pasur takime me karakter informues, punues dhe kontraktues me shumé subjekte dhe

dhe ndérkombétare, ku dhe kemi filluar bashképunim me ta pér fusha t& ndryshme né interes t& qytetaréje
toné. Jan€ mbajtur takime me bizneset, fermeré, sportisté, si dhe jané organizuar takime publike me qytetaté.

Jam miré i njohur me problematikén q¢ kemi né teren, me véshtirésité dhe nevojat e lokaliteteve, prandaj
na duhet angazhjm e perkushtim i pérbashkét i té gjithéve pér té tejkaluar sfidat q& kemi para vetes.

Duke reflektyar n& harmoni me angazhimin gjaté vitit 2019, uné i falénderoj drejtorét dhe gjithé stafin gér
pérkushtimin profesional e kompetent, juve késhilltaré t& nderuar dhe t& gjithé qytetarét e komunés sopé
dashamiré€ té nj& miréqenie mé t& mirg.

Ju ftoj qé bashké t& angazhohemi dhe t& reflektojmé n& dobi t& progresit t¢ gjithanshém t& Komunés sogé,
qé t& qeverisim jakoma mé& miré dhe akoma mé pérgjegjshém. Uné edhe sot i siguroj qytetarét ¢ Komurés
song, se do t& vgzhdojm& me pérgjegjési akoma mé dinamike pér té realizuar objektivat tona.




KAPITULLI 11

Raportet e Zyrave té Kryetarit
Njésia e Auditimit té¢ Brendshém ( NJAB )

Né kuadér t& kétij raporti t& pungs, Njésia e Auditimit t¢ Brendshém (NJAB), pér punén e vet &hté bazgpar
kryesisht né Planin vjetor té punés pér vitin 2019, i cili Plan ka qené i aprovuar nga Kryetari i Komunés|sé
Vitisé dhe nga Komiteti pér Auditim t& Brendshém(KAB), né t& njejtén koh& njé kopje & miratuar ¢ kdgmi
dérguar Drejtorit t& NJQHAB té Ministrisé sé Financave né Prishting, ndérsa baz¢ ligjore ka pasur Ligjin
Nr.06/L-21 pét KBFP, udhézimet administrative pér auditim t& brendsh&ém, doracakun e auditimit} @&
brendshém, statutin e auditimit t& brendshém, instruksionet lidhur me standardet ndérkombétare t€ auditimit
té brendshém.,

Sipas Planit|vjetor t& NJAB-sg, pér vitin 2019, kané gené té planifikuara t€ kryhen gjithsejté 7 auditimg.
Pikésynimi kryesor i auditimeve ka gené kryesisht vlerésimi i funksionimit t& kontrollit t¢ brendshén t&
ushtruar nga ana e drejtoréve té drejtorive komunale lidhur me minimizimin e rrezigeve g€ kang pasur t€ bgjné
me realizimi?E objektivave té drejtorive gjegjése, si dhe respektimin e kérkesave ligjore pér t& arritur|njé
siguri t& arsyeshme mbi respektimin e bazés ligjore gjaté procesit té t& hyrave, shpenzimeve, si dhe proceseve
té tjera.

Auditimet e kryera pér vitin 2019, jané:

1. Pasqyra e auditimeve t€ kryera dhe ndryshimi nga plani vjetor i auditimit, duke
theksuar arsyet e ndryshimit ose moskryerjes sé auditimeve t€ planifikuara

1.1 Emértimi i auditimit:

Auditimi Nr. DSHS- 19/01

Tema e Audimit: Menaxhimi i Personelit /Sistemi i pagave né Administratén Komunale,
pér periudhén e vitit 2018

1.2 Audjtimi Nr. DSHS-19/02

Tema e /Auditimit: T¢ hyrat nga tatimi né pronén e paluajtshme pér vitin 2018
1.3 Auditimi Nr.DSHS-19/03

Tema e Auditimit: Procedurat e Menaxhimit t& pasurive jo financiare pér TM-2/2018 dhe
T™M-1/72019

1.4 Auditimi Nr.DSHS-19/04

Tema ¢ Auditimit: Procedurat e shpenzimeve pér mallra dhe shérbime si dhe komunali pér
periudhgn e vitit 2018 dhe TM-2019

1.5Audjtimi Nr.DSHS-19/05

Tema ¢ Auditimit: Procedurat e t& hyrave nga Drejtoria pér Shérbime Publike dhe

Emergjencé pér periudh&n kohore 2018 dhe TM-2/2019
1.6 Auditimi Nr.DSHS-19/06

Tema ¢ Auditimit: T& hyrat e taksés komunale nga lejet e ndértimit dhe shérbimet tjera pér
vitin 2018 dhe TM-2/2019

Njésia e Personelit

Gjaté perjudhés kohore Janar - Dhjetor 2019, Njésia e Personelit ka kryer punét né baz€ t€ kompetepcave
dhe autorizimeve té cilat dalin nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale , Ligji pér Shérbimin Civil , Ligjin e Runés,

6




LLigjin mbi Pagat, Ligjin mbi Administraten Shtetrore, si dhe aktet tjera nén ligjore, Statuti i Komunes dije

Vendimi mbi organizimin e organeve komunale dhe aktet tjera nén ligjore. t& cilat rregulloiné fushén

marrédhénies sé punds,

Njésia e Persgnelit pér vitin 2019, né bashképunim me kryetarin ¢ Komunés, ka hartuar planin e Persone

¢

—

1

né bazé té udhézimeve té cilat jané dhéné nga Ministria pér Administraté Publike, Departamenti i Shérbingit
Civil si dhe drejtorité¢ pérkatése, né veganti me Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa. Njésia e Personelit ka

respektuar planin t¢ cilin e ka aprovuar DSHAC-ja dhe konformé ligjit dhe akteve tjera ka proceduar sipps
kérkesave té drejtorive pérkatése dhe né harmoni me planin e Personelit ka zhvilluar procedurat e rekrutirzt
dhe pozitat t€ cilat kan& mbetur té lira e q& kané qené té parapara me plane jang€ plotésuar krahas késaj. Njédia
villuar procedura sipas Ligjit mbi Shérbimit Civil, dhe Ligjit mbi Marrédhéniet Detyrimdre
t& cilat rregullojné sferén e marrédhénies s€ punés pér shérbime t& veganta.
nelit ka zhvilluar t& gjitha procedurat pér pozitat té cilat i ka pasur né plan t€ Personelit gér
vitin 2019. Pérjashtim b&jné& pozitat té cilat &shté dashur qé t& plotésohen qé nga muaji Shtator — Dhjet;
mirépo pér shkak t& pezullimit t& Ligjit pér Zyrtaret Publik kan& mbetur pa u zhvilluar pozitat e rregullfa,
ndérsa ato me shérbime té veganta jané zhvilluar konform Ligjit pér Marrédhéniet Detyrimore.

e Personelit ka

Njésia e Pe

DI,

Njésia e Personelit gjaté vitit 2019 ka béré skenimin e dosjeve personale & shérbyesve civil, t& cillét

shérbyes civil

dhe aktivitetet

-

€ ndjekur trajnime t& ndryshme e t& cilét jan€ pajisur me gertifikata.
Njésia e Personelit, sipas kérkesave t&€ ministrive dhe agjensionéve t& cilat kan€ kérkuar raporte pér pun
njésis€, kéto raporte i ka dérguar me kohé.

Nr. | Emri i aktit té léshuar Nr.i  léndéve & Vérejtje
kryera
1 Mbaijtja evidencave te pushimeve 197
vjetore me kérkesa
2. | Kérkesat dérguar MAP-it pér aprovim | 16
pér lejimin e konkurseve publike
3. | Vértetime mbi marrédhénien e punés | 75
pér shérbyesit civil.
4, | Vértetime t& ndryshme pér 4
praktikantet té cilit e kang kryer
praktiken né Administratén
Komunale.
5. | Shpallje t& konkurseve 13
6. | Formular mbi pagat 34
7. | Formular pér punétoré té ri 13
8. | Formular pér ndryshime 29
9. | Formular pér pagesa retroaktiv 0
10. | Intervistim me shkrim 13
11. | Intervista me gojé B 13
12. | Pérshkrimi i vendeve té punés 13
13. | Fletéparaqitje disiplinore té béranga |0
pérgjegjésit kompetent
14. | Ankesa t& shérbyesve civil dhe 7
_Qytetaréve
15. | Kontrata me SH,V. pér 4 muaj 17
16. | Kompletim i dosjeve personale 139
17. | Dérgimi i formularéve pér deklarim & | 43
pasuris€ pér t¢ gjithé késhilltarét

eén




Formbilar pér ndryshime pér ndérrim
t€ llogarive rriedhése

kbt I et

19. | Vendjme pér punétoré t¢ pensionuar | |
parakbhshém i

20 | Aktemérimet 13

21 | Vendim pér largim nga puna pér 2
shkaK t& vdekjes.

22 | Vendim pér pensionim t& pleqérisé 4

23 | Anulim t€ konkursit 4

24 | Léshime t& vendimeve pér té 4
pensionuarit - kompensim i njé page

25 | Konkurse me shérbime te veganta 17

26 | Raporte pér MAP- 3mujorshe 3

27 | Pérgjigje né ankesé KPMK 4

28 | Pérgjigje n€ informata t& kérkuara nga | 4
KPMK

29 | Vendime t& pushimeve té lehonisé 0

30 | Vendime pér rifillim t€ pungs 1

31 Nur;Ii i pérgjithsh&m pér vlerésimete | 139
punés t&€ shérbyesve civil

32 | Transfer prej KK.Viti ne K.K. 1
Prishting

33

Pun

Vlerjsimi i punétoréve sipas Ligjit t&

S

Zyra pér Barazi Gjinore
Né raport j

r

né prezantuar aktivitetet t& cilat pasqyrojné dhe reflektojné angazhimin dhe rezultatet e
shénuara pérgjaté periudhés janar — dhjetor2019, ku prej tyre vegojmé:

Trajnim¢ me zyrtaré komunalé, OJQ-t&, késhilltaré t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés pér implementimi
ligieve & aplikueshme né funksion t& barazisé gjinore (2 trajnime), t& organizuara né bashképunim me

c

0JQ - nE Euloc, ku pérfitues nga kéto trajnime jané 30 pjesémarrés ( zyrtaré komunal nga sektorg té
ndryshém dhe késhilltaré komunal);

Organizimi i tryezes pér pjesémarrjen e grave ne takimet publike ( n& bashk&punim me KDI,
pjesémafrés nga institucionet komunale, gé gjithsej n& numér ishin 25, duke pérfshiré drejtonité,

e

késhilltaré komunalg, pjesétaré nga shogéria civile, organizatat e té rinjve). Tryeza kishte pér géllim

gjetjen @ modaliteteve pér t& rritur numrin e pjesémarrjes sé femrave né takimet publike t& organizy

nga Komuna;

Pérgatitja dhe shpérndarja e fletépalosjes “Njih t& Drejtat* — prezantimi i t& drejtave pér trashégin
dhe pronén, konform ligjeve né fuqi, gjegjésisht LTK-s&;
Analiza gjinore dhe pérgatitja e buxhetimit gjinor n& kategorité ekonomike: paga méditje, subvencipne
si dhe investime kapitale, ku kemi ndértuar rekomandimet e reja pér 1€ eliminuar pabarazité gjinors
kéto tri kategori ekonomike, e té cilat rekomandime jané inkorporuar né buxhetin e vitit 2020;

-punésit

i 1 t& dhé&nave statistikore nga kéto sfera:

ekonomik;

m / miréqenie sociale;

ara

ingé

e né




\f

Y

Y

Y

Y

Y

-shéndetési;
-procesin g vendimmarrjes:
Organizi

i 1 trajnimit dhjeté ditor me 12 shoqata t& grave, me temé “Trashé&gimia pronésore e gravq”
ku nga k§to trajnime kan& pérfituar 180 femra ( organizuar né bashképunim me GLV Vitia d
Ministria e Bujqésisé€);

Dhénia e rekomandimeve né fushén e barazisé gjinore né pérgjithési pér aktet normative komunale|té

aprovuard né KK pérgjaté periudhés raportuese ( harmonizimi i tyre me ligjet & jan& né funksion [té
barazisé gjinore);

rregullore kjo q& ndryshon pér ¢do vit, e té cilat kané t& béjn& me lirimin nga taksat bujqésore t& grave
fermere, Jirimin nga taksat administrative né sektorin e gjendjes civile & grave kryefamiljare dhe
fémijéve [t¢ tyre nén moshén 18 vjegare, lirimin nga taksat shéndetésore té grave kryefamiljare, |t&

viktimave t&€ dhunés dhe t€ trafikimit me qenie njerézore si dhe lirimit nga pagesat e gerdheve pér fémijé
té nénave vetéushqyese;

Organizi

P.S Rekomandimet pér vitin 2019 jan& dhéng kryesisht pér Rregulloren pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjof,

i dhe mbajtja e ligjératave né shkollat e komunés sé Vitisé pér parandalimin e ngacmimg
seksuale,| keqpérdorimin e rrjeteve sociale, trafikimit me genie njerézore, parandalimit t& dhunés
familje, Ku pérfitues nga kéto ligj€rata ishin 1400 nxénés té shkollave e mesme té ulta t& Komunés|sé
Vitis€. Kgto ligjérata, g€ n& numér ishin 60, jané organizuar né bashképunim me Policiné e Kosovs,
Qendrén |pér Puné Sociale si dhe Ekipén Vepruese pér Siguri né Bashkési;

Fuqizimi ekonomik i grave pérmes ndarjes s& granteve pér zhvillimin e bizneseve (biznese
Kultivimin e kulturave t& ndryshme bujqésore). Kéto subvensione jané ndaré ng& particim né meq t&
Komunés s¢ Vitis¢ dhe UNDP-sé, ku vlera e mjeteve té ndara éshté 39.000,00€;
Hartimi | Strategjisé pér parandalimin e dhun&s n& familje dhe plani i veprimit 2020-2023 ( Strategjia
éshté né diskutim publik deri mé 5 Janar 2020);
Organizimi i dy panaireve me moton * T'i njohim vlerat tradicionale”, ku graté ndérmarrése né kgto

panaire kané pasur mundési t’i ekspozojné produktet e bizneseve t& tyre ( Panairet jané mbajté| né
muajin Brill dhe Néntor);

ive
t& grave |q€ veprojné né Komunén e Vitisé, ¢ cila tryez€ u organizuar né bashképunim me UNDP ¢he
kishte pEr g€llim gjetjen e modaliteteve pér krijimin e lehtésirave pér zhvillimin e bizneseve| q&
udh€higen nga graté, ( Pjes€émarrés ishin 35);
Eshté organizuar fushata * Java pér Barazi” — ku né kuadér t& késaj fushate jané organizuar aktivitete

t& ndryshme n&€pér t& gjitha shkollat e komunés sé Vitisé, si ekspozita, ligjérata, bashkébisedim nxaénés
mésimdhénés, e aktivitete tjera;

Shénimii Javés sé Grave ndérmarrése pérmes sé njé tryeze me institucionet komunale, bizneset akli

Eshté organizuar tryezé diskutimi me akterét Q¢ punojn& n€ parandalimin e dhunés n& familje, mbrojtjen
dhe riintegrimin ¢ viktimave. N tryezé ishin t& pranishém 20 pjesémarrés (Organizuar nga ICITAP,
EVSB, Prokuroria, Policia, Komuna). Tryeza kishte pér qéllim identifikim e shkaktaréve qé shpieq ng
dhun€ dhe masat e parandalimit, mbrojtjen dhe riintegrimin e viktimave;
NE& bashképunim me organizatén * Graté pér Gratd” dhe Ambasadén Amerikane &shté organizuar
takim kb &shté béré lansimi i projektit 1 (nj&) vjeqar * Aftésimi professional pér punésim” me fi
viktimat e dhunés, pjesémarrés ishin 50 gra;
Eshté themeluar Mekanizmi Komunal kundér dhunés né familje i cili mekanizém ka pér sypi
parandalimin ¢ dhunés n¢ familje, mbrojtjen dhe riintegrimin e viktimave té dhunés né familje [dhe
pjes¢ perberese ¢ keétij mekanizmi jang 15 institucione relevante qé merren me kété ¢éshtje;

njé
jeus
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# Jang shénuar me aktivitete t€ shumta 16 ditét e aktivizmit kundér dhunés né baza gjinore, ku pér ki

jang zhvilluar aktivitete t& shumta, si: ligjigrata népér shkolla me nxénésit. shpérndarie e fletépalosje
dhe e posteréve né lokalitetet t& ndryshme;
» Sidhe aktivitete tjera kontinuele.

Zyra Ligjore
N&€ kuadér t€|kompetencave t€ saja, Zyra Ligjore ka kryer kéto puné:
- Kontrata I 5
- Interpretime ligjore 44
- Marrveshje Bashkpunimi 12
- Pérgjigje né kérkesé 60
- Propozim vendime 50
- Vendime| 47
- Njoftime|ligjore 30

Zyra e Prokurimit

Zyra e prokurimit ka p&rgatitur kété Raport pér aktivitetet t& prokurimit pér vitin 2019, né t& cilin jand
pérfshir¢ aktivitetet e realizuara sipas Planit t& prokurimit pér vitin 2019,

Gjaté vitit 2019, jan€ zhvilluar 69 aktivitete t¢ prokurimit, prej té cilave 19 aktivitete me l&énde prokurimi
Shérbime, 22 aktivitete me 1€ndé prokurimi Pung dhe 21 me léndé prokurimi Furnizime. Duke shtuar selka

kryer edhe 7 gktivitete & pa planifikuara, te cilat né té shumtén lidhen me furnizime té vogla por
domosdoshme.
Prej kétyre aktiviteteve, 63 aktivitete t& prokurimit jané pérmbyll me procedura dhe jané finalizuar

nénshkrimin e kontratave. Nd&rsa punét né investimet kapitale po vazhdojné vetém ato shumévjegare, pé
pérfunduar sipas planeve dinamike t& realizimit t& punimeve.

e

té

ne

(S

Zyra e ProKurimit ka proceduar pagesa pér Operatoret Ekonomik q& kan& kryer pung, furnizime

po
shérbime sipas kontratave q€ kané me komunén tong. Gjaté késaj jané l&shuar 1146 urdh&rbérje pér pagesén

¢ OE t& kontraktuar, jan& udh&hequr Iéndét pér kompletim dhe jang dérguar né thesar pér pagesé&, si dhelka

pergatitur dhe nénshkruar 178 vendime té ndryshme. Shuma e kontratave te nénshkruara me 2019 8sht:
vieré prej 2,953.808.34 €

1€ institucioneve komunale.

Gjaté késaj| periudhe, jang organizuar takime me media, jangé pércjell mbledhjet e bordit t& drejtorély

aktivitetet ¢ kryetarit t& komunés, solemnitete e manifestime si dhe pérurime projektesh nga terreni i komunés

son€ pér t& njoftuar publikun e gjeré pér zhvillimet e gjithmbarshme né Komunén e Vitisé. Gjitha kéto ngjdrje,

jané pasqyruar né publikim né éeb fagen e komunés, kk.rks-gov.net/viti, si dhe né adresén e Komuné

3
Vitis€ né rrjetin social Facebook.
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Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun, gjaté késaj periudhe ka publikuar 118 dokumenge
mbi procefurat e konkurrimit dhe pranimit né puné si dhe 145 dokumente mbi procedurat e prokurinit
publik si:|Kontratat ¢ Nénshkruara, Njoftime pér Kontraté, Njoftime pér dhénie t& Kontratés, Planet
dhe Raportet e Prokurimit Publik.
Jané publikuar gjithashtu edhe 198 Njoftime publike. 53 Vendime t&¢ Kuvendit Komunal, 24 Vendime

té Kryetarit t¢ Komungs, t& gjitha draft dokumentet t€ cilat jané paraparé € shqyrtohen n& KomithIn
pér Politiké e Financa dhe Kuvendin Komunal.

Kemi harmonizuar dhe funksionalizuar uebfagén né gjuhén serbe.

Po ashtu jang publikuar edhe disa Plane e Raporte si dhe Dokumentet té cilét ndérlidhgén me shpenzim
¢ parasé publike.

n

e,
resave elektronike, gjitha mediave té shkruara, elektronike dhe agjencive t& lajmeve u jané

dérguar lajmet pér ngjarjet nga komuna e Vitisé edhe pérmes fotografive.

Zyra pér|Informim publik ka pércjell gjitha aktivitetet e kryetarit t& komunés, apo edhe zyrtaréve
tjeré komunal né terren,

Pritjen e delegacioneve vendore dhe t&€ huaj né komunén tong.

Zyra pér Informim Publik, ka pércjell gjitha seancat e Kuvendit Komunal, ku &shté pérkujdesur pér

teknikén e zérimit né sallé si dhe ka béré incizimin e mbledhjeve n& formé tonike pér Sekretaring ¢
Kuvendit.

Njé bashképunim t& ndérsjellét dhe shumé t& miré, kemi pasur me mediat lokale dhe ato gendro
Pérmes a

e

Zyra pér Informim Publik ka pércjell edhe gjitha mbledhjet e Komitetit pér Politik e Financa pér t& cjlat

ka njoftuar edhe gazetarét.

Seancat & Kuvendit jané incizuar dhe transmetuar né mediat lokale na baz& t& kontraktimit me to dhe
Zyra pér Informim i ka monitoruar gjaté transmetimit.

ir t€ zyrés jang beré specifikimet e shpenzimeve pér publikime: Shpallje, Konkurse, tenderé,

Ndérkaq né kuadér té punés s& Zyrés pér Informim Publik, jang pranuar dhe shqyrtuar 57 Kérkesa [pér

me
'shimin e pakos ligjore pér Transparencé dhe &shté né fazén e finalizimit & ndryshimit t&

N& bashk&punim me Drejtoriné pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim, kemi organizuar dhe pércjell¢ 13
diskutime publike pér planifikimin e buxhetit komunal pér 2020-2022, ku &shté hartuar edhe raiorti

té
lokaliteteve dhe kategorive t& ndryshme.

Kurse né té gjitha aktivitetet publike me qytetaré t& organizuar nga ZIMP si shqyrtime publike, dertet
e rregullta gjaté vitit 2019 kan& marré pjesé 618 qytetaré nga ta jané 460 meshkuj kurse 158 femra.

Lektori
Gjaté periudhés kohore Janar — Dhjetor 2019 kam lekturuar kéto dokumente:

e Informatg (raport) pér punén e kryetarit t¢ Komunés 2018: 2019: vendime, fjalime
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o Konkurset ¢ DKA-s€, si: konkurs publik 11.01.2019; lista e kandidatéve t& cilét kané
konkyrruar né konkurs 11.01.2019; Konkurset pér regjistrimin ¢ naénésve né shkollat ¢
mesme t& Vitisg, 21.06.2019 (3): Njoftim 04.02.2019: raporti vjetor 2018: konkursin

15.07.2019; konkursin 30.08.2019: konkursin 21.10.2019; konkursin pér bursa
12.11,.2019.

Propgzim rregullore pér realizimin e t¢ drejtave t& fémijéve pérmes sistemit geverisés
komunal mig&sor pér fémijét dhe Propozim rregullore pér themelimin dhe strukturimin ¢
asambles¢ komunale t& fémijéve; Propozim rregulloren pér fillimin dhe mbarimin e orarit

t& punés s€ subjekteve té biznesit né Komunén e Vitis&; Propozim vendim pér shpalljen

* Procesverbalet e Kuvendit Komunal, procesverbali XI1-2018, I, 11, 111, 1V, V, VI, VII, VIII,
IX, | X, XI: Vendimet e Kuvendit: 27.02.2019, 28.02.2019(9), 28.03.2019(7),
21.04.2019(8),  30.04.2019(10), 31.01.2019(6), 03.06.2019(5);  31.07.2019(5):
26.09.2019(3); 30.10.2019(3); 26.11.2019(4); deklarat¢ 18.03.2019; letérrekomandim
17.04.2019; plani i punés i kuvendit komunal 2020. Propozim vendim pér dekorim me
mirénjohje

* Procesverbalet e KPF-s&, procesverbal XI1-2018, I, I1, I1L, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XL

¢ Prodesverbalet e KKSB-sé&, mbledhja X11-2018, I, 11, I1I, 1V, V.

Gjithashtu Kam ndihmuar edhe gojarisht zyrtarét sipas ndonjé kérkese me gojé q& mé &shté shtruar
dhe kam kryer puné shtesé,

Zyra e Avokatit Publik té Komunés

Avokati publik i Komungs funksionin e vet ¢ kryen né bazé t¢ Kushtetutés dhe Ligjeve té aplikueshmd t&
Republikés s¢ Kosovés, si dhe né bashképunim me té gjitha instancat gjyqésore. Avokati publik i Komunds e
pérfaqéson Komunén né té gjitha instancat gjyqésore, duke filluar nga Gjykata Themelore e deri né Gjykatén
Kushtetuese n& kontestet gjygésore, qofshin ato penale apo civile. Avokati publik pérfagéson Komunén né té
gjitha fazat, pér t€ gjitha gEshtjet kontestuese, pér té cilat komuna na paragitet si palé ndérgjyqésore.

PEr vitin per € cilén po raportojmé Janar - Dhjetor 2019, avokati publik i Komunés ka kryer kéto pung:
léndét e regiistfuara gjyqésore pér vitin qé& po raportojmé, té té gjithave procedurave gjyqésore jané 65 lépdé
té regjistruara. 44 1€ndé jan€ Iénd€ nga procedura civile, né proceduré kontestimore té natyrave té ndrysh

<,

12




8 lénde jang té
ushtruar kall&zir

rocedurés jashtkontestimore, 13 1éndé jané & procedurés penale, pér té cilat léndé jang
¢ penale. té cilat sipas detyrés zyrtare i udhéheqé prokurori i shtetit,
*vie kontestimore né procedurén civile & cilat né numér Jan€ 44, ku avokati kundér kétyy
[Endéve ka ushtruar 32 pérgjigje né padi kundér paditésve dhe 7 padi. Té gjitha kéto léndé jané duke
zhvilluar né progeduré gjyqésore. Ndérsa nga léndet e bartura nga vitet paraprake, t& cilat jané ende
proceduré, prej kityre léndéve té bartura pér t€ cilat jané mbajtur shumé seanca gjygésore, me vite, né ké
periudh€ jan& pérfunduar me aktvendim, aktgjykim t¢ formés s& preré nga Gjykata e Apelit dhe nga Gjyka
Supreme e Kosoyés me mjete té jashtézakonshme, me revizion jan& pérfunduar 5 [éndé né favor t& Komunds
s€ Vitis€, ku vlera e tyre &shté 100.000 mijé €, ndérsa 44 1&ndét kontestimore, civile t& cekura mé larté par
periudhén & po raportojmé, Janar - Dhjetor pér 2019, kéto Iéndé jané t& gjitha n€ proceduré gjyqésore, di
jang duke u zhvilluar me mjete juridike t¢ rregullta, me ankesé, ku kemi ushtruar 9 ankesa, disa jang
barimit, ku kemi 14 prapésime, si dhe mjete té jashtézakonshme né instancat mé té la
14 I€ndét penale pér veprat penale pér uzurpime t& pronés komunale - shtetérore nga ner
332 parag.l i KPRK-8s, qé sipas detyrés zyrtare | udhtheq Prokurori i Shtetit. Té gjitha kéto jang g
procedurén e shqyrtimit gjyqésoré , ndérsa lénds penale t& bartura nga vitet paraprake né vitin 2019, pérrﬁ
cilin po raportojmé, jané pérfunduar me aktgjykim té formés sé preré 11 léndé.
Pér periudhén|qé tani po raportojmé, avokati publik ka pranuar nga gjykatat tona edhe 8 léndé kontestimor
me padi, ku paditésit jan& punétorét e pensionuar gjaté viteve paraprake, ku t& njéjtit me kérkesépadi kérkojnk
pas pensionimit ¢dhe nga 6 paga, tri paga jubilare dhe tri paga pércjell&se pas pensionimit, duke u bazuar
marréveshjen kolektive t& vitit 2014, e cila ka hyr n& fuqi janar 2014. Meqgenése Komuna e Vitisé nuk

mjete t¢ ndara nga Qeveria e Kosoves pér kéto pagesa pas pensionimit t& punétoréve t& saj,
komunés, duke

[~

—

(43

andaj avokati|i
bazuar né kéto arsye, kemi ushtruar 6 pérgjigie n€ padi t& natyrés sé kétillg, duke i
kundérshtuar nga arsyet e sipércekura. Té gjitha kéto [éndé jané né proceduré gjyqésore. Léndét civile qé kang
t& b¢jné me kontestet e punés té regjistruara jané 2, léndé e Q€ jané né procedurén gjyqésore ku Komuna
Vitis€ paraqitet si paditése né Gjykatén themelore né& Prishtin - Departamenti Administrativ. Ndérsa léndét
q¢€ 1 pérkasin procedurés jashtkontestimore, q¢ fillojn& me propozim, t& cilat kang t& béjn¢ me gjetjen |-
rregullimin e sinpréve - mexhave taksore t& paluajtshmerive, pér kohén qé po raportojmé fatmirésisht n
kemi.

Sa i pérket mjeteve té jashtézakonshme, revizioni, kérkesa p&r mbrojtjen e ligjshmérisé dhe propozimi pér
pérséritjen e procedurés, qofté né proceduré penale apo civile, té cilat ushtrohen vetém kundér aktvendimeyv
aktgjykimeve t& shkallés s¢ dyté, Gjykatés s¢ Apelit @& Republikés s¢ Kosovés, Komuna e Vitjsé pér kété
po raportojmé kalushtruar 2 revizione, | pergjigje né revizion pér té cilat ende nuk kemi vendim
nga Gjykata Supreme e Republikés s& Kosovis.

Megenése népér gjykatat tona ka shumé léndé t& viteve paraprake, t¢ cilat kérkojné zgjidhje, ende n

Jan€ treguar edhe pérkundér disa parashtresave t& ushtruar nga avokoti i komunés pér disa léndé té cilat jané
me prioritet, por ende nuk kemi ftesa pér shqyrtim kryesor.

e, aktgjyki

Zyra pér Integrime Evropiane

Zyra Komunale pér Integrime Evropiane, zyrtari pér integrime evropiane gjaté periudhés Janar — Dhjetq
2019, ka kryer kéto aktivitete:

I. Kemi profilizuar Planin Kombétar pér Integrime Evropiane 2019 dhe iu ka rekomanduar Zyrés §

s
Kryetarit té

omunés, Zyrés s¢ Kryesuesit t&¢ Kuvendit, drejtorive komunale dhe zyrave ndihmése {&

Kryetarit t¢ Komunés, pér plotésimin e objektivave qé dalin nga Plani Kombétar pér Integrime Evropiarje
2019;
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2. Kemi mb
drejtorité komunale dhe zyrat ndihmése té Kryetarit t&¢ Komunds:

3. Kemi marrg pjesé né Raportin e paré pér financimin publik t&¢ OSHC-ve,ng Republikén e Kosovés,
4. Kemi marrg pjesé né takimin e Kolegjiumit t& ZKI-ve, me AKK dhe MAPL-né;

5. Kemi pérgjell punimet e takimeve té KPF-sé:

6. Kemi pérgjell punimet e seancave t¢ Kuvendit t& Komunés:

piesé n& komisionin pér riintergrim, né bordin e drejtoréve;

8. Kemi udhéhequr me komisionin pér hapjen e kutive té ankesave ;i dhe nj& varg aktivitetesh t& ndrysh
t¢ organizuar|nga Kryetari i komunés dhe drejtorité pérkatése.

Zyra pér Riatdhesim

Gjaté késaj periudhe kohore jané kryer kéto aktivitete:
* Jané riatdhesuar:

Nga Gjermania:

- Me familje: tri familje, nj¢ familje me 3 anétar&* (bashkéshortét dhe djali), njé familje me 4 anétars
(bashkéshortét dhe dy fémijé, djem) dhe tietra me 6 anétaré (bashkéshortét dhe 4 f¥mije, tri vajza dhe n
djalé);

- Pa familje:
Nga Franca:
- Me familje,
- Pa familje,
Nga Zvicrra:
- Me familje -S’ka

- Pa familje -1 person

Nga Shtetet tjera: S’ka

Gjithsej t& riatdhesuar 24 persona

* Ndihmé-Pérfitues sipas rregullores 13/2017 janég:

Nj& familje me 4 anétaré ( banim pérmes qeras 2 her€ nga gjashté muaj, plus dhe 6 t& tjere pér shkak t&
gjendjes sé€ réndé ekonomike)

* Pako ndihmése- ska

* Trajtim mjekésor- ska

* Ndértim-renovim té shtépisé-ska

* Pako e orendive shtépiake —s’ka

* Kérkesa 3

persona

Njé gifte bashkéshortor
person

* Me formular t& riatdhesimit jang pajisur 11 persona, kérkesa kryesisht pér kompletim té
dokumentacionit qé iu &shté kérkuar paléve nga Zyrja e Komunale e Punésimit

isioni Komunal pér Riintegrim dhe Riatdhesim ka mbajtur tri takime

etém dy VENDIME pér banim pérmes qerasé( | VENDIM dy her€ nga gjashté muaj plus
VENDIM edhe pér 6 muaj té tjeré )

* Jan€ monitoruar rastet & ishin p&r monitorim né bashk&punim: ZKKK, ZKK-ja Regjionale dhe Zyra
Komunale e Punésimit

VENDIME-
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* Bashk&punjm me organizatat si: CRP/K-Programi pér t&€ Drejtat Civile né Kosové, Partners Kosova,
AEO-ja (Organizaté q& ndihmon t& riatdhesuarit nga njé regjion i Gjermanisé me seli né Nyrberg)
. Bashképunim dhe takime (dy takime pune) me Karitasin Zvicerran, njéri takim me Zyren

Komunale t& Pungsimit dhe tjetri me QPS-programi SUREP (kthimi i géndrueshém i personave t&
riatdhesuar pérmes RIINTEGRIMIT socioekonomik)

* Takime pune né¢ MPB-4 takime

* Letér drejiareshés sé Karitasit Zvicerran, pérmes Kryatarit t& Komunés, per mundésiné ¢ njé
marrévcshjcj,c bashk&punimi

. Eshté pérgatit plani gjashtémujorit paré 2019

* Konferencé njéditore me PARTNERS KOSOVA-0JQ(merret me ¢éshtjen e RIATDHESIMIT) ng&
Prishting

* Takim pune né Mitrovicé me DAKONIE KOSOVA-0JQ-ndihmoné & riatdhesuarit nga rrethi i
NYRBERGUT

* Trajnim 4 ditor pér unifikimin e Planit t& Veprimit pér Riintegrimin e Qéndrueshém pér Personat e
riatdhesuar pér periudhén 2019-2022

PS: Me rastin e térmetit , nga zona e prekur(kryesisht nga Durrési me rrething), jané pranuar, sistemur
dhe ndihmuar 9 familje me 46 antaré (jané ndihmuar nga Komuna, Kryqi i Kuq, Néna Terezé dhe nga
popullate ¢ Komunés soné e né veganti nga Késhilli i fshatit Gjylekar.

Zyra pér Projekte
Bazuar né detyrat e punés nga Zyra e Kryetarit t¢ Komunés, Zyra e Projekteve, gjaté periudhés J

r-
Dhjetor t€ vitit 2019, kemi punuar né hartimin e projekteve, raporteve & pranimit té tyre dhe mbikéqyrj:rsé
zbatimit té projekteve.

Pérveg hartimit t& projekteve té lartpérmendura, kemi kryer edhe kéto punég, si:
- hartimin|e detyrave projektuese;
- Pranimin teknik t& hartimit t& projekteve té ndryshme;
- Pranime teknike t& projekteve té pérfunduara;
Komisione t& ndryshme pér vlerésim;
- Menagjimi i zbatimit t& projekteve;
- Angazhime tjera shtes€ sipas kérkesave t& menagjmentit.
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KAPITULLI 111

Raportet e Drejtorive
Drejtoria pér Administraté

Misioni i Drdjtorisé pér Administraté &shté zbatimi Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, ligjeve tjera ¢
aplikohen n& Ad

G
ministraté, Udhézimet Administrative t€ nivelit gendror, Statutit t&€ Komunés s€ Vitis¢ dije
akteve tjera komunale t& aprovuara nga Kuvendi i Komunés. Drejtoria pér Administraté, kryen shérbime &

pérgjithshme administrative pér organet ¢ administratés dhe ofrimin e shérbimeve administrative pér qytetargt
e Komunés sé& Vitisé.

Shérbimet ¢
pérfshijné:
o Ofrimi i

érgjithshme administrative pér organet administrative dhe organet tjera & késaj drejtorie

hérbimeve dhe kryerja ¢ punéve administrative mbéshtetése pér punén e Kuvendit |t&
Komunés, trupave té Kuvendit t&€ Komungs dhe Késhillit t& Drejtoréve.

o Pérgatitjaje akteve té cilat i nxjerr Kryetari i Komunés, Késhilli i Drejtoréve.
e Harton propozim rregullore, propozim vendime n& fushén e Administratés,

n

rregullore dhe 0 plotésim-ndryshim té rregullores, dhe 67 vendime t& ndryshme. T€ gjitha kéto akte normative
t& Kuvendit jané pérgatit pér proceduré pér nénshkrim dhe protokollim dhe jané dérguar né Ministring
Administrimin|e Pushtetit Lokal pér vlerésim t& ligjshméris¢ s& kétyre akteve. Jané pérgatit 11 procesverbale
té seancave t&€ Kuvendit t& Komunés, 10 procesverbale t&¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, 10 procesverbale
té Komitetit pér Komunitete, dhe 6 procesverbale t&¢ KKSB, 3 procesverbale té seancave solemng, 2
procesverbal i seancés s€ jashtézakonshme.

Gjaté késaj periudhe raportuese, Késhilli i Drejtoréve ka mbajt mbledhje konsultative javore dhe mbledhje
té rregullta, ku jang shqyrtuar materiale t& ndryshme t& cilat jang pércjellé pér shqyrtim dhe aprovin] né
Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe né Kuvendin Komunal. Pér mbledhjet e Ké&shillit t& Drejtoréve &phté
pérgatit materiali si dhe jan€ hartua procesverbale pér kéto mbledhje.

Pér nevojat e Kryetarit t& komunés pér kété periudhé raportuese jané hartuar gjithsejté 383 dokumgnte.
Prej tyre 59 véndime, 26 marréveshje t€ ndryshme, kérkesa dhe shkresa t€ ndryshme. Dokumentet e hart
jan€ t& natyrave t& ndryshme: Propozim vendime pér kuvend, té ndarjes s€ ndihmave financiare, vendimd pér
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formimin e komisioneve t& ndryshme pér pranimin ¢ mallit, vendime pér caktimin € menaxherit ger
mbikéqyrien ¢ punéve. vendime pér pranimin teknik t& punéve etj.

Zyrari pér perkthim ka pérkthyer né ményré simulante né té gjitha mbledhjet ¢ Kuvendit, Komitetit pér
Politiké dhe Financa, Késhillit pér Siguri né Bashkesi, Komitetit pér Komunitete dhe Késhillin ¢ Drejtorée.
Gjithashtu ka pérkthye edhe té gjitha materialet t& cilat kané dal nga mbledhjet e Kuvendit, KPF, KK$B,
Komitetit pér Komunitete dhe Késhilli i Drejtoréve.

1. Sektori i gjendjes civile
Ni vazhdim po e paragesim numrin e dokumenteve té léshuara nga Sektori i Gjendjes Civile pér periudhén
Janar —Dhjetor 2019. _
| Nr. | Pérshkrimi | iéndéve totali |
W | Ekstrakt Lindje 196&]
\l | Gertifikata Lindjes 12322 |
3 | Gertifikata martesés 5326 |
|4 | Gertifika e Vdekjes 1712 |
5 i Gertifikata Vendbanimi 1008 |
k Certifikata e Bashkésisé familjare 5317
7 Certifikata e statusit martesor 874
8 | Certifikata e shtetésisé 604
9 | Vértetim nga Arkivi 1290
10 | Vendimet 267 |
|11 | Aktvdekjet 198
12 Vértetimi Mjeteve 65
#13 V&ita 48
14 | Regjistrimet néLAL té jashtme 357
15 | Regjistrimet né LAL té brendshme 4
16 Réiistrimet né LAV (vdekje té jashtme) 2
17 | Regjistrimet né LAV (vdekje té brendshme) 219
Ps Regjistrimet né LAM té& jashtme 152
19 I{urorézime té reja 486
E) Shkurorézime 64
21 | Humbje shtetésie 82
22 | Fitim shtetésie 11
Totali i dokumenteve té léshuara 46713 |
Numri i pérgjithshém dokumenteve & |éshuara pér periudhén Janar — Dhjetor 2019 &shté 46713 dokpimente,
verifikimi né sistemin e Gjendjes Civile, gytetar 1€ futur né sistemin e Gjendjes Civile jang 53245
Vérejtje: Efikasiteti dhe azhuriteti i punés t& sektorit t& gjendjes civile kishte me gené edhe mé i maghh po t€
mos mungonte hapésira e nevojshme pér punc.
[1L Se:jtori i Zyrés Pritése dhe Arkivit
Zyra Pritése, né kuader & aktiviteteve té saj té cilat i ka kryer p&r kété periudhé raportuese pér v tin 2019
jang, si: :tgjistrimin e t& gjitha kérkesave dhe parashtresave, shérbimet postare pér organet ¢ Adm nistratés
Komunale. ofrimin e ndihmés juridike gytetaréve pér plotésimin e kérkesave dhe regjistrimin e kériesave né
protokoll.
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Numri i kérke

save té pranuar né zyrén pritése &shté paragit né formé tabelare.

Kérkesé pér regnsmm né Librin Amé i t& Vdekurve -L.AV nga jashté 26
~ Kérkesé pér rjpslnm né Librin Amé i t& Martuarve -L.A.M nga jashté 142
Kérkesé jpér regjistrim né Librin Amé i té Lindurve -L.A.L nga jasht& 368
Kérkesa pér regjistrim né LAV brenda vendit 162
Deklarata pér vendgéndrim . 0
Deklarata pér trashégimi 216
Deklarata pér pérkujdesje financiare 56
Deklaratd pér regjistrimin né¢ LAL 14
Deklaratd pér regjistrim né LAV 16
| Giithsejté: 402

Léndét e arkivuara

Drejtorité Nr. i léndéve té
arKivuara
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Siguri 390
Drejtoria pér Administraté 43923
Drejtoria pér Arsim 1061
Drejtoria p& Bujqési dhe Zhvillim Rural 110
Drejtoria pér Financa Ekonomi, dhe Zhvillim 9430
Drejtoria pdr Kulturé , Rini dhe Sport 461
Drejtoria ¢ Urbanizmit, Planifikimit dhe Mjedisit 201
Drejtoria e Inspeksionit 144
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale 1106
Drejtoria pér Gjeodezi, Proné¢ dhe Kadastér 7313
Kuvendi i Komunés 15
Zyra e Kryetarit 383
Zyra pér Komunitete 2
Totali 64539

1V. Sektoriii

administrimit

Ky sektor pgrfshiné shérbimet qé kang t& b&jné me mbéshtetjen logjistike t& organeve t& administratés ghe

até: kujdesit
mirémbajtjen

ér mirémbajtjen e auto veturave zyrtare t& organeve t& administratés,
objekteve komunale.

sigurimin

ihe

Vérejtje: Pér puné mé efikase dhe menaxhim me & suksesshém. N& kété sektor duhen te b&het renovimi i

objekteve ko

nale, autoparkut dhe krijim i hap@sirave t& nevojshme pér puné.

Né vazhdim po i prezantojmé shpenzimet e mirémbaijtjes, karburanteve dhe shpenzime tjera pér automjete
dhe gjeneratorg pér periudhén Janar — Dhjetor 2019,

irémbajtjes sé automjeteve dhe gjeneratoréve pér té gjitha njésité shpenzuese t&€ Komungs sé
Vitisé pér periudhén raportuese jané ; euro.
- Administrata.........ccorveeienn. 11634.00€,
- Shéndetésia ......covvivnnen 7743.00€, dhe
- Nijésia ¢ zjarrfik€seve....... 8885,00€.

Shpenzimet pér derivate té naftés pér automjete, gjenerator, nxehje gendrore dhe autorizime pér t€ gjitha
njésit shpenzuese t& Komunés sé Vitisé jané: shpenzimet pér derivate té naftés pér automjete, pér té gjitha

Shpenzimet e

njésit shpenzuese t& Komunés s¢ Vitisé¢ jang:

litra

- Administrata............... 19776 litra,
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- Shéndetésia] .............. 14405 litra dhe
- Niésia e ziarrfikés....... 11656 litra.

Shpenzimet pér derivate t& naftés pér nxehje qendrore pér té gjitha njésit shpenzuese t& Komunés sé Vitisé
jan&; litra naft¢

- Administrata...........co..... 19000 litra
- Drejtoria e Kulturés .........ccoccun.e. 0
- Shéndetds$ia .........coevvivenes 2.525 litra,
- Njésia e Zjarrfikésve............. 0 litra

litra.

- Administrata............... 1533 litra,
- Shéndetésia............... 286 litra,
- Njésia e zjarrfikésve..... 300 litra,
- DKA-ja (Shkollat) ........ 525 litra.
Zyra e IT-s& ka udhé&hequr dhe kontrolluar punén e sistemit té teknologjisé informative mé qéllimig ¢
zbatimit t€& standardeve dhe ofrimin e shérbimit mé cilésore, né veganti:
¢ Ka zbatua hardéare, Softéerin kompjuterik dhe té qasjes me internet.
. Mirémjajtjen e infrastrukturés pér internet dhe kygje sipas nevojave té ndryshme pér orgaet
komunale
PER PERIUDHEN 03.01.2019 E GJERE ME31.12.2019.
Nr. | Emégrtimi Nr. Intervenimeve Vérejtje
1 Risetimipasséord t¢ Domenit 120
2 Hapja e Userve t¢ Domenit 20
3 | Hapja e Userave té Intranetit 3
4 Intérvenimet né Usera 65
5 | Intérvenimet né rrjetin geveritar 50
6 Intérvenimet né programe 60
7 | Konfigurimi i séigit 0
8 Intervenimet né Gjendjen Civile 60
9 | Intervenimet né Tatimin Proné 30
10 | Fulja e kompjuteréve né Domen 100
11 | Insyalimi i sofi¢are 00
12 | Instalimi i computer hardéare devices 00
13 | Rregullimi kabllove té internetit 70
14 | Intervenimet né E-mail 120
|5 | Hdpja E-mail Zyrtar té reja pér zyrtar Komunal | 25
16 | Infervenimet né Intranet 50
17 | Monitorimi i Kuvendit pérmes Teleprezencés 0
I8 | Drejtoria Arsimit 10
19 | Qéndra pér puné sociale 22
20 | Telefonave VOIP 5
21 | Skanimi kompjuteréve nga viruset 00
22 | Pérgatitja e paramses dhe paralogarive 04
Gjithsejté 814
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¢

m

vlera e kétyre materialeve &shté 52,971.94€ apo mbi 154 1énd&; Jané béré mbi 154 kérkesa pér furnizime the

material pér zyre dhe inventar; Jang béré furnizime me material shpenzues si dhe inventar pér t& gjithé njés
shpenzuese t& K

komunitetet; K4 asistuar né€ disa paramasa pér furnizim me material shpenzues si dhe ka kryer detyra tj¢
g€ iu jané besuar nga menaxhmenti i komunés.

Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim
I. Sektori i Financave

1.

Zyrtari pér pranimin e mallit, gjat¢ periudh&s Janar-Qershor 2019, ka punuar né harmoni me pérshkrini
vendit t& punés. ku ka realizuar objektivat ge parashihen me planin e punés gjaté késaj periudhe.
Pranues i mallrave ka kryer kéto detyra t& punés: Pranimin dhe regjistrimin ¢ mallrave né sistemin

enaxhimit t¢ Pasurive (E-Pasuria), ku n& t& pérfshihen materialet shpenzuese si dhe asetet komunale, ku

té
omunés s¢ Vitisé, duke pérfshiré Zyrén e Kryetarit dhe t& gjitha drejtorité tjera dhe

ra

- Jan€ regjistruar 2028 kupona t& shpenzimeve né SIMFK (sistemi i menaxhimit t& financave t& Kosov§s)
pérmes transferit me proceduré té prokurimit dhe aprovimit né vleré prej 3,532,826.39 euro.

- Jan€ gertifikuar 2028 pagesa pérmes transferit me proceduré t& prokurimit dhe aprovimit né vleré prej
3.532,826.39 euro.

- Gjaté késaj periudhe n& programin e Administratés Komunale dhe arsimit parauniversitar jané dorézu|ng
MAP, divizioni i pagave (punétoré t& ri, largime dhe ndryshime), 1104 ndryshimet nga QKMF-ja 744
kopje t€ pranuara té cilat jan¢ pérfshiré né evidencén e pérgjithshme.

- Eshté béré barazimi i t& hyrave vetanake né baza mujore né mes t& hyrave t& arkétuara dhe té hyrave &
paguara.

- Jang pranu, evidentu, protokolu 1977 fatura, kontrata, vendime dhe t& njéjtat jané dorézu pér zotim ghe
vijim t€ pracedurgs t& métejme deri te ekzekutimi .

- Jan& pranu 713 raporte nga drejtorit q€ inkasojné & hyra vetanake né vleré nén 10 euro dhe jané béré |34
deponime né banké.

Sektori i buxhetit dhe thesari

Regjistrimi i obligimeve t€ pa paguara pér periudhén Janar-dhjetor 2018;

Pérgatitja e pasqyrave financiare pér periudhén Janar-Mars, Janar-Qershor dhe Janar-Shtator 2019;

- Sistemimi i t& gjith¢ punétoréve ng sistemin e pagave népér t& gjitha programet sipas planifikimit t&
buxhetit vitit 2019;

Jan& pérgatit t€ gjitha deklaratat e disponushmérisé sé mjeteve pér pagesé té projekteve, duke u bag

uar
né planifikimin e buxhetit e vitit 2019;

Dhénia g informacioneve pér té gjithé udhgheqésit e programeve buxhetore mbi gjendjen e rrjedhjes sé
parasé s¢ gatshme pér téré vitin 2019;

Barazimi i regjistrave t& pasurive mbi dhe nén 1.000 euro, t& regjistruara né frebalanc/E pasuria si[dhe
regjistrimi n& regjistra intern;

Jan& b&ré zotimet e mjeteve pér té gjitha programet buxhetore dhe kategorité ekonomike, varésisht
kérkesat e autorizuesve té buxheteve pérkatése

Pérpilimi i raportit t& shpenzimeve pér MF pér TM-1 2019, TM-2 2019 dhe TM3 2019;
- Raportimi i obligimeve t€ pa kryera né MF, né departamentin ¢ thesarit pérgdo muaj dhe &shté
pérgatitja e pasqyrave financiare pér TM-1, TM-2 dhe TM3 t& vitit 2019;

- Pérgatitja ¢ qarkores sé paré interne komunale 2020/01, e datés 15.05.2020 dhe qarkorja e dyte buxH
2020/02 pér t& zhvilluar procesin buxhetor komunal 2020-2022;

nga

pére

clor

20




- Pérgatitjale Kornizés Afatmesme té Buxhetit (KAB) komunal pér vitin 2020-2023, t€ datés 15.06.2019:

- Konsultimi i vazhdueshém me drejtorét e drejtorive, rreth inicimit t& shpenzimeve té ndryshme
komunaleg;

- Pérgatitja ¢ Draft Buxhetit Komunal 2020-2022.

I11. Sektori i Tatimit né Proné

- Afrimi i shérbimeve pér qytetarét ¢ komunés pér kryerjen e obligimit t& tatimit n& prong;

- Afrimi i shérbimeve pér qytetarét e komunés pér pagesén e taksés komunale pér automjete;
Lidhja e marréveshjeve me tatimpagues pér pagesén e detyrimit tatimor sipas kushteve té parapara rjga
DFEZH dhe dh&nia e késhillimeve paléve pér kushtet e pagimit t& tatimit n€ prong;
- Gjatd periudhé&s Janar-Dhjetor t& vitit 2019 jang shérbyer 14326 palé me vértetime (struktura: 10300

vértetime pér regjistrim t& automjeteve, 728 vértetime pér raste sociale dhe 3300 vértetime pér nevpja
té katastrit);

- Eshté knyer shpérndarja e mbi 11327 faturave pér ¢do qytetar né Komunén e Vitisé;

- Gjaté periudhés Janar-Dhjetor t& vitit 2019, jan€ inkasuar 434,109.17 euro nga tatimi né proné dhe
euro nga taksa komunale pér automjete;

i i planit p&r tatimin n& prong, shprehur né pérgindje &shté realizuar 108.53 % kurse taksa

iluar lista ¢ borxheve t& qytetaréve sipas fshatrave dhe paragitja e p&rqindjes s€ realizim|t t&
obligimeve pér ¢do lokalitet.
IV .Sektori pér ekonomi dhe zhvillim
Gjaté periudhés Janar-Dhjetor t& vitit 2019 jané€ kryer kéto puné:
- Kemi béré dorézimin e raportit t& punés pér vitin 2019 dhe planin e punés pér vitin 2019;
- Kemi héré shqyrtimin e kérkesave t& qytetaréve pér marrjen e pélqimeve pér shfrytézimin e parcelave
té Agjensionit Pyjor dhe té pronave nen menaxhimin e AKP-se;
- Kemi héré kérkesat prang Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojte té Mjedisit pér marrjgn e
lejeve 1€ kérkuara nga Zyra e Projekteve;
- Me kérkesé te MTI-s€&, pérkatésisht Divizioni i Turizmit, ne bémé grumbullimin e informathve,
gjegjésisht bémé identifikimin e produktit turistik pér rajonin ¢ Anamoravés-Komuna e Vitisé.

V. Projektet ¢ investimeve kapitale pér vitin 2019 té financuara nga buxheti i Komunés sé Vitisé dhe
buxheti i nivelit gendror.

1 | Revitalizimi i ujésjellésve 771602.
2 | Asfaltimi i rrugéve rurale 418{304,
3 | Asfaltimi i rrugés Skifteraj - Stubéll e Poshtme 88,704
4 | Rregullimi i kanalizimeve dhe gropave septike 292,839
5 | Rregullimi i rrugéve me zhavor 137,008
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L 6 || Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimit publik 287,900.00
l. 7 | Rregullimi i hapésirave gjelbéruese - publike . 63,194.00
![ 8 | Rregullimi i fushave sportive 109,8D0.00
?9 Rregullimi i lumenjve dhe prrockave 61,345.0C
|r 10 | Nddrtimi i urés né Bingé dhe zgjerimi i urés s¢ Kurteshit- Pozheran 25,000.0(
11 | Rregullimi i rrethojave shkollore 17,014.0(
12 | Riparime n&pér shkolla 85.712.0¢
13 | Renovimi i ambulantave 85,724.0
| 14 | Fumizim me aparatura dhe digjitalizim 20,082.0
is Asfaltimi i rrugés Sodoving e Jerlive- Dardani 350,000.0
16 | Rehabilitimi i rrugés Viti- Letnicé 250435.C
17 | Zgjerimi i rrugés nga Drobeshi deri te rruga e Mogillés- Viti 100J000.(
18 | Ndértimi i rrugés Viti -Kerbliq -Kaganik 504000.(
19 | Renovimi i gendrés rinore né Viti 25(000.(
20 | Palestra sportive - Viti 100L000.!
21 | Stadiumit i gytetit - Viti 151,303,
22 | Mulliri dhe velanica e Vishéve né Vérban 10,000
23 | Ndértimi i shkollés fillore n& Pozheran 280,000
24 | Zérimi dhe pajisjet t& 1T-sé 40,000
25 | Revitalizimi i ndértesés s& Komunés s¢ Vitisé 115,466
26 | Renovimi dhe ndértimi i infrastrukturés mbrojtése t& lumit ‘Morava"- Viti 400,000
Rregullimi i varrezave t& déshmoréve ne Viti, UCK, derdhja ne bronz e
27 | busteve Gursel e Bajram Sylejmani 50,00C
Ndértimi i shkollés sé mesme t& ulét “Déshmorét e Vitisé” n€ fshatin
28 | Drobesh 250,00(
29 | Renovimi i shkollés fillore né& fshatin Stubgll 8,28:
30 | Fusha ndihmése e futbollit n& fshatin Sodoving e Jerlive 230,00t
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| 60.455.0
|81 1 Asfaltimi i rrugés Sedoving e Jerlive — Verban — | -
l 74,193.0
.32 | Ta Pastrojm& Kosovén
- GJTHESE)T 4,977,357.00
| Ndértimi i zonave ekonomike -Parku industrial ( pér t& gjitha zonat
l_ _3§J ckanomike n¢ Kosove) 2,500,000.01

Projektet investive té financuara nga Donatore té jashtém (bashkéfinancim me Komunén e Vitisé)

. Ndihmg pér bizneset fillestare — Kosova Luksemburg . .......... . 59961.00 €
2. Programi pér t& drejtat pron&sore (proj. treviecar USAID) ....... 200.000,00 €

3. Pr. zhvijllimi i bujgésisé né Komunén e Vitisé (IKC).........c......... 19,800.00 €
4. Projekti i BE.Cross-Border (2018-219) .......ccovviiiiiiiiiiiinnnnn. 17,727.00 €
5. Renovimi i shtépisé se Kulturés (BE) (2018-2019)........cc.cevennen. 182,000.00 €
6. Rregullimi i uréste Germi (Demos )....cccvveriirerenrecarnnceronsasaane 37,530.30 €
7. Projekti i UNDP pér gjenerim dhe formalizim t& punésimit........ 30,000.00 €
GIDSE) =edovavss nemmosimsmvmaissonsmeresons Sepsis 1,724,664.00 €

Realizimi i kétyre projekteve gjaté vitit 2019, do t& ndikoj drejtpérdrejté né pérmirésimin ¢ jetés té

qytetaréve.

VI. Zyra pér regjistrimin e bizneseve

- Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2019, jané regjistru 180 biznese té reja:
- Gjat€ késaj periudhe jang shuar 25 biznese;
Numri i pérgjithshém i t& punésuarve &shté 228 punétoré.

Drejtoria pér Inspeksion

Drejtoria pér Inspeksioni vepron sipas organogramit té saj si: inspektorét e tregut, ambientit, sanitdrisé

komunikacionit, bujqésis¢€, veterinaris€, pronés dhe ndértimtarisé.

’

Detyrat e drejtorisé jan& Implementimi i vendimeve t&¢ Kuvendit Komunal dhe Ligjeve né fuqi qé kahé t&

b&jn& me specifikat e lémive té Inspektoréve.

Inspektorét e tregut

55 progesverbale mbi legalizimin e veprimtarisé sé& subjekteve té biznesit dhe pajisje me leje pun¢ dhe

mbikeqyrjet tjera ne aspektin e zbatimit t& ligjit pér Nr:03/L-181, legalizim t& veprimtarisé si dhe pajisie

me pranim teknik t& lokaleve, si dhe bizneset ge kang nderru seliné e veprimtarisg;

* 1 Kontrolle t& pérbashkéta me Policing e Kosovés, njésia e krimeve ekonomike né veprimtatité e
guréthyeseve dhe t&€ ngjashme q& merren me pérpunimin e gurit;

¢ | Kontroll e pérbashkét me njésiné kundér trafikimit t& genieve njerézore, né motele, bujting dhe
veprimtari t€ ngjashme hotelere;

.

rrezikshém pér jetén dhe sh&ndetin e konsumatoréve;

23

25 Kontrolle mbi kualitetin, cilésing, siguriné e produkteve né qarkullimin e mallrave dhe sherbi
s€ bashku me inspektorét sanitaré t& veterinarisé, ku jané asgjésuar sasi e konsiderueshme e m

cVve,
lit t&




12 kontralle ne bizneset g€ operojné me lodra pér fémijé, ose t&é ngjashme pér verifikim e cil&sisé dhe
standardeve t€ pércaktuar nga shtetet evropiane pér siguriné e produkteve apo té ngjashme:
i i njé drafte Rregullore p&r orar pune t& bizneseve né Komunén e Vitisé;

35 Kontrplle n€ dyqane dhe supermarkete, mbi vendosjen e flamurit prané artikujve ushgimor, me
qéllim té€ jpércaktimit t& origjinés sé produkteve;
20 kontralle nga urdhéresat e Kryeinspektorit, pér largim té produkteve q& nuk kané gené té regjistrugira
si mark tregtare prané MTI-sg, e kryesisht kané qené produkte si ¢aji dhe pampersa;
Nga kontrollet ¢ ushtruara mé lartg, jané urdhéruar bizneset qé té shpallim njoftimet pér ndalim shitjgn,
shérbimin e duhanit dhe pijeve alkoolike té personave nén moshén 18 vjegare. Gjithashtu jané zgjidhur
edhe kérkesa nga Iémia e mbrojtjes sé konsumatoréve si dhe shume palé nga komunat jang udhéz
pér gendrén mbi mbrojtjen e konsumatoréve;

* 44 kérkesa mbi pranimin teknik t& lokalit né shume prej 4623.50 €;

ar

i peshén dhe njésit matése, gmimet e amkmve shpall_|a ¢ emértimit, blznesu kushtet e ushtripnit
taris€, e sidomos pajisje me pranim teknik té lokalit;

une me kryeinspektorin e inspektoratit te tregut ne Mitrovicé.

t& vepri
e | takim

Inspektori
- Me aktv

pronés

ndim ka vendosur n& 17 raste , né lidhje me konstatimin ¢ uzurpimit t& tokés ng prongsiné

- Konkluzion mbi lejimin e ekzekutimit, gjithsejté ka nxjerr 9 konkluzione;

Ka béré 12 pérfagésime né Gjykatén Themelore n& Gjilan dega né Vitisg, ku té gjitha kang gend né

funksion t& mbrojtjes dhe ruajtjes s& pronés publike dhe komunale t& Komunés sé Vitisé:

Drejtoria e Inspekcionit ka ushtruar 6 fletéparagitje apo kallézime penale kundér uzurpatoréve arbitrar

n& Prokurorin& Themelore n& Gjilan, pra gati t& gjithé uzurpatorét jané ndjekur penalisht;

- Gjae k%saj periudhe, drejtoria n€ fjalé ka béré ekzekutimin e 6 1&ndéve t& plotfugishme né komuhén
I

kadastrale t€ Vitis¢ dhe 1 rast né fshatin Smir& dhe 2 1&éndé jané ekzekutuar nga vetd palét

me
vetekzekutim dhe mirékuptim.

Inspektori ilmbrojtjes s€¢ mjedisit

Mbikéqgyrja e largimit t&¢ mbeturinave né qytet dhe lokalitete ku jané t& pajisur me kontejner;
e Shqyrtimi i kérkesave t& qytetaréve;

¢ Implementimi I Ligjeve dhe Rregulloreve Mjedisor;

¢ Zbatimin e Udh&zimit Administrativ pér Ndéshkimet me Gjoba Mandatore;

* Implementimi I Rregullores pér Leje Mjedisore Komunale:

N& vazhdimési i kemi pércjell gjendjen mjedisore né shumé lokalitete (e q& hedhja e mbeturinave &bht
mjaft ¢ shprehur sidomos né lokalitete ku mungojné kontejnerét);

Inspektimin e enteve shéndetésore, lidhur me zbatimit e Udh&zimit Administrativ pér Administrimin
¢ Mbeturinave Shéndetésore;

Inspektimi né gendrén e qytetit dhe té rrugéve dhe i kemi ndalu vendosjen e kurbanéve pér freth
rrugéve;
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( kemi zgjidhur kontestin):

e Inspekti
familjar

e Inspekti
lajméri

kanalizi

it kolektiv);

Smiré, Drobesh, Sadovin e Jerlive,Vérban Goshicg;

e Insepkti
menaxhi

Kanalizi
kanalizi

it t¢ mbeturinave);

* Kemi kryer edhe pun tjera sipas kérkesés té eprorit.

Konstatim: Fjendja mjedisore né territorin e komunés nuk &shté e kénagshme sidomos (mbeturinave edhe

ujérave té zeza), né lokalitetet ku mungon menaxhimi i mbeturinave pé€rmes kompanisé dhe rrjeti i kanalizimi
kolektiv.

I

Inspektim né fshatin Sllatiné e Epérme sipas kérkeses gojore t& palés ,lidhur me djegien € mbeturinat

I te supermarketet “Viva- Fresh- Store” Mediteran, Intereks, ETC, etj dhe ju kemi shpérgla
t pér mostshpérdarjen e reklamave, fletushkave népér kerre dhe vendet ku béhet ndotjq ¢

n¢ fshatin Lubisht€, verifikimi i kyqjes t& njé qytetari né rrjetin e kanalizimit kolektiv pRs
marrjes $&¢ ankesés gojore t& njé qytetari (ku kemi konstatuar se pala &shté e kyqur né rrjetin| e

i i bizneseve né Komunén e Vitisé, qé t& pajisen me kontrata pér bartjen e mbeturinave me
ndonjé kompani t€ licencuar pér menaxhimin e mbeturinave;
né rrugén Viti- Pozheran, Viti-Sllatiné e Epérme né pikén kuka hedhje t& mbeturinave, por
gjat€ késnj vizite nuk kemi hasur ndonjé person, po né kété dité kemi vizituar edhe lokalitetet Gjylekar,

né rrugén “Flaka Janarit” né qytet dhe kemi konstatuar se ng dalje t€ késaj lagje ka hedHje
t& mbeturinave (sipas informacioneve qé kemi shumica e banoréve té késaj lagje nuk jané né sistem|té

Sipas kérkesés s¢ drejtorit t&¢ DSHPE-s€, kemi dal né qytetin e Vitisé lidhur me démtimit e rrjetit|t
it kolektiv t& ujérave t& zeza dhe kemi konstatuar marrjen e masave né sanimin e defektit

it n€ Viti nga kompania “Hidromoravé”. Inspektim né fshatin Lubishté dhe kemi vérejfur
sasi t& madhe t€ hedhjes t& mbeturinave né pérroin e fshatit:

Pasqyra tabelare e dokumenteve té pranuara dhe té pércjellura
Dokumentet ¢ pranuara
Kérkesa t¢ | Kérkesa té pranuarané | Té Né Té
pranuara kété vitg shqyrtuara | proceduré | pérfunduara
3 3 3 0 3
/ / / /
Dokumentet e pércjellura
Vérejtje Cedim Kérkesa Njoftime Gjobé
mandatore
13 / / 130 5
Inspektimet dhe proceset
Inspektime Procese sipas kérkesave | Procese sipas detyrés zyrtare
253 28 3
/ Gjithsej procese 31
25
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Inspektorét ¢ ndértimit
N# bazé té p

N& kuadér ¢ aktiviteteve sipas detyrés zyrtare kemi pasur mjafté¢ angazhime rreth kontrollimit
ndértimeve né Komunén e Vitisé, ku kemi konstatua kété giendje: Se né disa raste t& ndértimit pa I
pérkatése , pas intervenimit toné dhe hartimit t& procesverbalit, shumé nga ndértuesit i kemi detyruar qé
pajisen me leje pérkatése té ndértimit, ku né disa raste kemi béré edhe vendime pér ndérprerjen e punimg
dhe jan€ vendosur shiritat pér ndalimin e punimeve té métutjeshme.

Gjaté kétij viti pérpos angazhimeve tona zyrtare kemi pasur edhe disa kérkesa nga ana ¢ qytetaréve
lidhje me ndértjmet, si ato banesore dhe t& rrugéve, ku nj& mori kérkesash i kemi shqyrtuar s¢ bashku e
kolegét tané né afatin optimal.

Né kuadér té| kompetencave dhe pérgjegjésive tona né kété vit kemi hartuar gjithsej 78 procesverbale
vendi i ngjarjes.

Inspektori i komunikacionit

N& bazé té planit vjetor t& punés pér vitin 2019, sipas dinamikés sé punéve kemi realizuar kéto aktivite

AKktivitete sipas detyrés zyrtare;
Zbatimi
Rregullores Komunale mbi ndértimet;

Aktivitetet dhe detyrat sipas urdhrave té drejtorisé dhe eproréve té tjeré t& komunés;
Bazuar ng Planin e punés sipas dinamikés kemi pasur kéto aktivitete;

i: parandalimi i ndértimeve pa leje pérkatése té ndértimit;

- Pérgatitja e planeve dhe raporteve té punés sipas periudhave mujore;

fazat ¢ betonimit t& pllakave;
- Koordinimi i veprimeve né bashképunim me drejtorité tjera komunale etj.

Aktivitete né teren kemi pasur 345 raste té kontrollimeve:

Aktvendime pér ndérprerjen e punés 42 sosh:

Vendosjen e shiritave pér ndérprerjen e punimeve né 36 raste;

Kemi pérgatitur mbi 10 1&ndg, té cilat i kemi té proceduar né Prokuroriné Themelore né Giilan;

Kemi pérgatitur 20 Iéndé, t& cilat i kemi proceduar n¢ Gjykatén Themelore Gjilan - Dega né Viti

divizioni|pér kundérvajtje.
Kemi hartuar 11 vendime pér rrénime t& rasteve té ndryshme;

Kemi pérfagésuar né Gjykatén Themelore né Gjilan - Dega ng Viti, Depatramenti pér kundérvajtje
19 Iéndg, t& cilat jang pérfunduar, ku kan& mbetur né proceduré edhe 6 18ndé. Gjithashtu n& kuadér
aktiviteteve tona kemi qené t& angazhuar me vendim & kryetarit t& komunés edhe né shumé rastd

pranimeve teknike, si: kanalizime, shtrirje & rrjetit t€ ujésjellésit, rrugé té ndértuara, trotuare, ku pér

secilin rast kemi hartuar raporte pune veg e veg.

Koordinimi me Policiné e Kosovés, Stacioni Policor né Viti;

Kemi pasur veprime t& pérbashkéta me Policing Kosovés, né bazé t& planit operativ t& hartuar qé
paré, mbi kontrollimin e transporteve, ndérsa sa i pérket démtimit t& shenjave t& komunikacionit k
pasur njé ngecje duke mos u thirrur né kompetencat e pérbashkéta, por vetém né rastet kur uné k

hapur ndo njé rast t& vecanté edhe pse ligji autorizon edhe Policing e Kosovés q¢ & merret
angazhimin rreth ruajtjes sé shenjave t& komunikacionit;
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anit vjetor t€ punés pér vitin 2019, sipas dinamikés s¢ pundve kemi realizuar kéto objektis

Ligjit t& Ndértimit me Nr.04/L-110, t& datés 31 Maj 2012 t& Kuvendit t& Kosov&s dhe

Pércjellja e punimeve né ndértimtari té cilat ka qené t€ pajisura me leje ndértimi, népér té gjitha

d.

né

nga

né
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Gjithashty kemi organizuar veprime t& pérbashkéta me kolegét nga Komuna e Gijilanit, dhe kemi pag

takime pupe edhe me kolegét nga Ferizaji. Kamenica, Shtimja e Kacaniku:

Gjithashtu kemi koordinuar dhe harmonizuar té giitha linjat Urbano-Periferike me autobus, ku kemi
transport publik t& kénaqshém, né t& gjitha linjat;

N€ kudér t& kompetencave dhe pérgjegjésive tona, kemi kontrolluar té gjitha rrugét publike ku né d
raste kemi intervenuar né sanimin e giendjes apo démtimeve t& rru
apo ménjanimin e pengesave né rrugé pa ndo nj€ leje pérkatése;

Gjithashty kemi lejuar vendosjen e Pengesave té ashtu quajtura (Polic i shtrirg) prej t& cilave disa |ng

ményré alternative nga gjysmé pengesa né té dy anét e shiritit té rrugés si né Kabash, Sllating e Posht
Podgore,

Qerkezve etj;
N& kuadér t¢ furnizimit dhe vendosjes sé shenjave vertikale dhe horizontale t& komunikacionit. né bd

& planit paraprak mbi kontratén pér shérbime, kemi furnizuar me shenja vertikale dhe horizontale
gjitha rrugét e qytetit t& Vitisg, Rrugén Viti-Pozheran, Viti-Bingé, Viti ~-Ramnishté —~Beguncé, Skift

ergj,
Radivojc, [T€rpezé, Remnik, Sllating e Epérme, Sodoviné e J. Sodoviné e Qerkezéve, Goshicg, Vérltn

etj:
Kemi shénuar t€ gjitha vendkalimet pér kémbésor, té cilat pas riasfaltimit p&rséri jané shénuar, por k&
radhe me material plastik dy komponentésh,

Kemi sinjalizuar me shenja horizontale si vendkalime etj. Edhe rrugét rajonale n& Drobesh, Gérmot
Sodoviné e Jerlive, etj;

o]

Ndérkaq gjaté kétij viti jané asfaltuar edhe shumé rrugé t¢ tjera té cilat i kemi vendosur né prioritet pér

sinjalizime me shenja t& komunikacionit horizontale dhe vertikale;

Kemi lejuar vendosjen e t& ashtuquajtura (Polic i shtrir&), me q&llim t€ rritjes sé sigurisé né rrugé, nd
gjitha vendet ku kemi konsideruar rrezik permanent;

N& kuadér t& bashképunimit me komunitete, kemi qené gjithheré ng dispozicion pér njé bashképunim
miréfilleg;
Kemi shqyrtuar t¢ gjitha kérkesat e parashtruara nga gytetar€ t&€ ndryshém, si dhe subjekte, si operatof
¢ transportit, po njashtu kemi pasur bashképunim t& ngushté me t& gjithé pérfaqésuesit e auto-shkolla
dhe subjektet tjera q& ishin t& lidhur apo t¢ interesuar pér gjendjen n& komunikacion, si shoqéri civil
media etj;
Kemi bérg 145 kontrollime t& mjeteve té transportit publik dhe t& mallrave;
NE k&té vit kemi béré 4 (katér) vérejtje me shkrim pér personat
né rrugét publike;

Kemi hartuar 29 (Njézet e nént&) procesverbale sipas detyrés zyrtare si leje, vérejtje, njoftime etj;

Kemi I&shuar 9 (nént&) pélqime pér kygje dhe ¢’kygje né rrugé publike per operator t& transportit
mallrave;

Kemi bérg 96 Procesverbale mbi shikimin e Automjetit pér transport publik —Taxi;

Kemi bérg 105 Fletépagesa pér taksa komunale dhe até 96 mbi shikimin e automjetit né vleré prej 10 €,

dhe 9 Pélgime pér Kygje né rrugs n& viers prej20 €;

Kemi [€shuar 7 vértetime pér students pér distancén gjeografike nga qendra e studentéve deri [né

vendbanimin e studentit/es:
Kemi [€shuar 9 (Nénté) leje pér vendosjen e pengesave né rrugé;
Kemi Iéshuar 5 (pes€) déshmi pér palét q€ punojné apo nuk punojné Taxi;
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Kemi bérd pranimin teknik té lokaleve s@ bashku me Ins, E Tregtisé dhe até Sanitaré;

Pranimi i punimeve dhe hartimi i raporteve nga kontraktori Studio Reklama”Krosa™, pii vendosjel ¢
shenjave t¢ komunikacionit, né té cilin komision jam i angazhuar si Menagjer me vendim t& kryetariq &
Komunés;

Linjat urbano-periferike pér vitin 2019 ng Komunén e Vitisé. Gji
me 44 vendndalje pér transport publik, N
ndérsa té tjera jané té pashenjuara.

Inspektori i veterinarisé

Gjaté vitit 20

19 kemi kéto shérbime, me qellim t& ruajtjes s¢ shéndetit publik:
Marrja e mostrave t& gjakut pér s€émundje infektive, mbi 300 mostra t& marra;
Kemi eiminuar kafshé dhe bleté me sémundje infektive, 72 kreré dhi, gjedhg, dele, té cilat i ke

groposura né€ varrezat e Kkafshéve me inspektorét e AUV-sé¢ dhe &sht¢ duke u vazhduar
shéndetésimin e fermave;

Inspektim t& thertores né Pozheran mbi 200 herg,
mishit jané gjithsej 255 €;

i i marketeve qé tregtojné ushqime me prejardhje shtazore mbi 70 herg;

Gjitha kérkesat e fermeréve dhe bletaréve Jjané shqyrtuar, qofshin ato gojore apo me shkrim.,
11 veterineréve gjaté aplikimit té vaksinimit kundér sémundjes gungore;

Gjitha ngordhjet ¢ kafshéve né teren qé fermerdt i kané hud
identifikpjmé jané groposur rreth 30 krerg;

h&, q& ne nuk kemi pas mundési

(€ tregut & kafshéve dhe tregut t& gjelbér;

s rastet e bartjes s& kafshéve ilegalisht, ku Jemi ftuar nga policia kufitare;
Pjesén dérmuese t& inspektimeve gjaté keétij viti, e kemi zhvilluar s& bashku me ins

Takime me qytetaré né zyré pér probleme t& ndryshme qg i preokupojné gytetarét, dhe puné tjera
i kontribuojné drejtorisé.

Inspektori i sanitarisé

Nr | INSPEKTIME Shprehur ne numra
I Inspektime te objekteve afariste 190
2 | Pranime teknike te lokaleve 55
3 Refuzime teknike te lokaleve 1
4 Procésverbale 215
5 D>D>D 32
6 Inspektime te ujérave te pijshém 52
7 | Inspektime te ujérave te zeza 4
8 Mostra te ujerave rurale 17
9 Mostra te ushgimeve 16
10 | Pélgime Sanitare 16
11 | Aktvendime 12
12 | Libreza Sanitare 65%
13 | Inspektime te tregut 8
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14 As—g‘;é';ihi te artikujve ushgimor 28 ton artikuj
- B ushgimore

I3 | Mbyllje te lokaleve 0

16 | Urdhéresa 12

17 | Inspektime te objekteve shkollore 10

18 | Inspektime te objekteve shéndetésore 8

19 | Inspektime te pishinave 4

20 | EX-Humime 2

Drejtoria pé

r Shérbime Publike dhe Emergjencé
- Jan& mirémbaijtur té gjitha rrjetet e uj

- Jang mirémbajtur té gjitha rrugét lok
verés:

- Jang mirémbajtur hapésirat ¢ hapura publike;
- Eshté miré bajtur ndrigimi publik né téré territorin ¢ Komungs sé Vitisg;

- Eshté béré pastrimi i objekteve komunale, shéndetésore dhe arsimore;

- Menaxhim

- Eshté mbajtur ushtrimi fushor “Partnerét 2019”, bartése

ale né téré territorin e

Esjellesit dhe kanalizimeve né téré territorin ¢ Komunés sé Vitis
Komunés sé Vitisé, gjaté sezonit t& dimrit d

i mbeturinave &shté berg nga kompania regjionale shpk “Eco-higjiena”, njésia n& Viti;
- Jan€ mirémbajt t¢ gjitha aparatet e zjarréfikjes;

me Komungn, qé éshté realizuar nga 4-7 néntor 2019;

- Eliminimi i deponive ilegale: jané eliminuar 65 de
ndrege.co

1.Sektori i Shérbimeve Publike

- Gjaté periudhés Janar-Dhjetor t& vitit 2019 jang
té cilat i ke

- Kemi l8shuar vendime dhe ngarkesa pér shfrytézi

i kryer né afatin ligjor;

pranuar gjithsej 292 kérkesa té natyrave t& ndryshmg

e ushtrimit ka gené FSK, n& bashk&punim

poni ilegale dhe jané raportuar ng platformén

min e hapésirave publike pér vitin 2019, si dhe jané

beré pagesat pér shfrytézimin e hapésirave publike, vendosjen e reklamave etj;

- Vazhdimi i lejeve t& punés pér auto-taxi dhe ndérri

- Lejimi i lejeve t& punés pér auto-taxi;
- Leje pér parkim té rezervuar;
- Pérgatitja e propozim vendimeve pér DSHPE-né

- Leje té tran

—A—

- Leje té tran
- Angazhimi né mbarévajtjen ¢ “Zojés s& Madhe™ né Letnicé, Gusht:

- Pérgjigje, kérkesa, njoftime, cedim t& kérkesave, ra

portit t& veganté publik n& Komunén e Vitiség;

porti t& veganté dhe leje tjera;

- Kontrata pér shérbime t& veganta;
- Pjesémarrja n& komisione t& ndryshme né zyrén e prokurimit etj;

Sektori i trafikut dhe transportit publik t& udhétar
dhe taksistéve individual si transport urban,

Kompanité ¢

ndérsa transporti
Projektet:
1) Mirémbajtja ¢
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ansportit publik urban - periferik té cilat o
ndérurban organizohet pérmes tri (3) kompanive.

F rrugéve lokale gjaté sezonit 18 verés dhe dimrit

mi i t& dhénave;

porte, vértetime, padi;

¢ve organizohet pemés kompanive private t& transport

perojné né Komunén toné Jané teté (8) kompan

N
¢
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- Kemi pércjell
rrugéve lokale
€ gropave me

katért dhe mb

dité.

Me Hapésira t¢
rendési pér zhvi
sheshet, shétito
automjetesh, h
lapidarét, pllak
¢) Pastrimi i oh
Jané pércjell py
objekteve, t& kry
d) Ndrigim pub

kubza betoni népér rruge s asfaltuara, furnizimin

b) Mirémbajtia e HHP
HHP-Jang pérc;Lclle punét ditore pér mirémbajtje dhe pastrim t¢ qyteti dhe HHP né bazé t& kontratés pér ¢

Hapura Publike (HHP) t& pérfshira né keté

e, shtrat i lumit “Morava”

jekteve komunale, shéndetésor dhe arsimore

punét ¢ kompanisé pér mirémbajtje verore dhe dimérore ti rrugéve si: Pastrimi i
nga akulli dhe bora. bartjen ¢ kafshéve t& ngordh

<

ura dhe varrosjen ¢ tyre, mbushjen

me zhavor népér rrugét e rendit t&
ushja gropave me asfalt nepér rrugé & asfaltuara,

plan nénkuptohen té gjitha sipérfaget publike
limin e jetés shogérore dhe publike
, sipérfage gjelbéruese, terrene sportive, hapésirat pér park
sakrale (fetare) dhe monumentale, rrugét, trotuaret, tregj
shmoréve, krasitja e druréve dekorativ né qytet).

pésirat pérrreth objekteve
pérkujtimore, varrezat e dé

nét ditore pér pastrim 1@ objekteve komunale, shéndetésore, ars
era nga operatori | Kontraktuar.
lik dhe Dekorimi i Qvtetit

-Eshté mirémbaj
Numri i |
Numri i |
Numri i

pérgjithshém i shtyllave 4251 copé ose 191 km

lambave inkadeshente (zhivE) 36 copé;

t ndrigimi publik dhe né Komunén tong kemi kété gjendje:

jatési:

ambave kompakte fluoroshente (CFL) 59 copé;

Numri i
Po ashtu

lambave LED 4233 copé

€shté béré dekorimi i gvteti

publik né

el

Té gjith
dhe jang
vendos a
Mirémbajtja

~Jané mirémbajtur t& gjitha rrjetet e uj
<lat nuk mirémbahen nga kompania re
Fanét me Skipinje Komunés

Eapja e kanaleve & ndryshme
Largimin e borég nga rruga

Iargimin e mbeturinave

Narrosjen ¢ kafshéve te ngordhura
Nbyllja e rrugéve malore

Fregullimi I hapgsirave publike

:

Lregullimi | rru

2 Sektori i ey
e Azhurimi
Bashképu

Punét e p

Pér té gj !'Fha punét e kry

Mirémbajtja aparateve kundér zjarrit

komunén toné:
era nga kontraktuesi, jané b

ré pagesat né ményré t& rregullt.

aparatet e zjarréfikjes, népér institucione

rimbush, dy heré gjaté vitit 2019, n

arate t€ zjarréfikjes té reja.
rrjeteve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit

komunale, shéndetésore, arsimore etj, jané ates

Esjellésit dhe kanalizimeve né téré territorin e

Komunés sé Vitisg,
gjionale “Hidromorava”,

€ve nga gérryerjet erozive

mergjencave (mbrojtje shpétim)

i kapaciteteve njerézore dhe teknike né rast fatke
nimi me SHZSH. (janar-dhjetor);

Erditshme administrative, (janar-dhjetor);

qésish. (janar-mars);
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e lranim

* Angazhimi rreth zjarreve pyjore ne shkurt-mars 2019. Zjarret;
* Anagazhimi gjaté reshjeve té dendura t& shiut;

* Monitorimi i gjendjes gjaté gjithé kohés sa ka pas t& reshura(tremujori i paré);

* Pércjellja e gjendjes né teren dhe kémbimi i informatave me Qendréén regjionale pér t& gjitha llojg
situatave;

e Nga 20.'Qershor 2019, ka filluar pérgatitja pér pjesémarrje né ushtrimin “PARTNERET 2019".
gshe reglizuar nga 4-7 néntor, 2019, bartése e ushtrimit ka gené FSK-ja me Komunén tong;

¢ Implementimi i Vendimeve t& Kryetarit t¢ Komunés né Komisione Komunale;

.

né aférsi t& Durrésit, puna né KKGN:
®  Azhurimi i t¢ dhénave dhe dérgimi né AME.

Njésia profesionale e zjarrfikjes dhe shpétimit (NJPZSH) viti
Daljet e pérgjithshme né intervenime pér Janar-Dhjetor 2019
Dalje té pérgjithshme ....456

R Y B PR 311
¢ Intervenime Teknike......... 11

® Shérbime te ndryshme..109

e Aksidente Rrugore .......... 12

o VErshime...ooovvvvoonnenn 10

e Lajmérim i rrejshém...... 01

Raporti vetém i zjarreve janar-dhjetor-2019

¢ Zjarre ng objekte ndBCtIM. .. ... covvansiviinia stz 35
e Zjarre I PSS CICIRIRE, .. orccvnescimcsiemmmmmesms 11
* Zjarre ng sipérfaqe te hapura: -Zjarre malore. .. .......... 79
o -Zjarre fushore........... 152

o -Zjarre né mbeturina......24

e Zjarre né automjete motorrike. .........evveernissensiiinn, 10
Gjithsej vetdm numri i zjarreve ... 311

T¢€ Iénduar né aksidente rrugore gjithésejté: 12
T€ vdekur né aksidente: 4 persona
Zyra e Preventivés ndaj Zjarrit, Viti
* Inspektime t& pérgjithshme (1& rregullta dhe verifikuese)....59

B lnspektfme NE SEKLOTIN PriVAL. .. ovvusenissismmmimmmesnsasessissives 98
* Inspektime né sektorin ShOGEroOr. ........vvvvneeen e, 5
O N Dl O vt S o th e s amem o earanes 181
o N propozim EMASAVE cu v s 181
¢ Shikime né vendngjarje & zjarreve...............oovvviviirnnnn, 25
* Raporte zjarri pér njésitin hetues né polici(prokurori)..........15
. Kérkesi NEAPAIBL. ...ttt 3
* Vértetime zjarri pér palét e démtuara.........ooooooveeoi 1
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3 ditor ne "SHARR”™ pér procedurat ¢ hartimit t¢ PREK, donator UNDP-ija me AME-ne;

Puna rreth pranimit té refugjatéve nga Shqipéria pas térmetit t& 26. Néntorit, me magnitudé 6.3 rihter,

qé




una e Vitisé, “Pung Publike né Komunén e Vitisé”, né té cilin projekt jané punésuar
¢r njé periudhé kohore prej gjashté muajsh, né pastrim té ambientit;

nimi me GIZ-in Gjerman, ng hartimin e planit pér menaxhimin e mbeturinave 2020-2025

. 1€ plastikés dhe 126 copé 1.1 m3 t& metalit;

i i projektit me Ministrin€ e Punés dhe Miréqenies Sociale, ndérmarrjen shpk “Ecohigjieng”

&shtetja nga ana e GIZ-it me kontejner p&r mbeturina, 955 copé kontejner 120 | dhe 126 co?'e

PO

si

rmén ndrege.com, Komuna e Vitisé ka pasur 95 raportime té té gjitha kategorive, ku 65

deponi ilegale ne fshatin Pozharan, proné e njé serbi, i cili ka shpreh déshiré t& kthehet né proné
vet. Po ashtu jan€ pastruar edhe varrezat ortodokse né Viti, po ashtu me kérkesé té OSBE.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale
[. ZYRA E DREITORIT TE DSHSM-SE

Kryesore t& Mjekésis¢ Familjare (QKMF) dhe Qendrén pér Puné Sociale (QPS). Zyra e drejtorit t& DSH

sé, perbehet nga drejtori, juristi dhe punétori i administratés. Punét té cilat jané kryer nga stafi i drejtpérdr

i drejtorit jang paraqitur né tabelén si né vijim me 1€ dhénat konkrete t& pungve, si: ndarja e subvenciong
pér ndihmé m

entale t€ cilat jané¢ aprovuar nga komisioni n& pérbérje t& tre anétaréve pastaj edhe atd
cilat jané pran

r, t& proceduara dhe t& aprovuara, si dhe ato q& jané refuzuar dhe jang nén pezullim.
. PERCJELI.JAIE POLITIKAVE NE SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALFE

Vizitat e shieshta dhe kontaktimi me punétoré si dhe me stafin udhéheqés té njésive punuese QKMF

DHE QPS-t&, t& cilat jan& béré me qéllim t& bashk&punimit dhe t¢ identifikimit t& problemeve pér
menaxhim sa

komunikimin ndér-institucional né mes kétyre dy njésive punuese.

o TAKIMI1STAFIT PER PROMOVIM TE PUNES EKIPORE,

Takimet t¢ shpeshta brenda javés jané mbajtur né secilén njési punuese me ekipin udhéheqés me qéllim
hartimit t€ strategjive pér puné ekipore dhe vendosjen e njé plani té detajuar.

PROJEKTE KAPITALE
I, Rregullimi i ambientit t& jashtém (oborrit) t&¢ AMF-sé né Skifteraj;

2. Renovimi i QKMF-s¢ dhe Emergjencés né Viti;

3. Ngjyrosja e mureve dhe intervenimi n& ambientin e jashtém né QMF né& Pozhoran;

4, Renovqmi i AMF-sé né Smiré;

5. Renovi'mi i objektit t& zyrés, Ofiqaris¢ me destinim pér QMF dhe rregullimi ambientit t& jashtén} ng
Sllatingén e Epérme;

6. Shlrua;ja me pllakéza rrugén né oborrin e AMF-sé né Sadoviné t& Jerlive;

7. Furnizimi me aparat biokimik pér laboratorin dhe dy EKG né QKMF;

8. Renovimi i objektit t& shkollés sé vjetér né Remnik me destinim pér AMF-ng;

9. Pajisj

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
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p
& ndrequr, ndérsa kané mbetur pér té u ndreq edhe 30, me kérkesé te OSBE &shté eliminuar {jé

Drejtoria p¥héndctési dhe Mirégenie Sociale sipas organogramit ka né pérbérjen e saj dy njési: anijén

ame uniforma ¢ stafit shéndetésor me uniforma té reja té standardeve mé té larta dhe kualitafive.
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Tné efikas. Vizitat e tilla t& koordinuara kané dhéné rezultate t& dukshme né afrimin dhe
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10. Furnizimi me 25 kompjuter nga nj& bashkatdhetar nga Zvicra.
PROMOVIMI | SHENDETIT

% N oLk

Vazhdimesi bashképunimi mbi Asgjésimin ¢ mbe
Regjional t¢ Gjilanit;

Marrévjshjc me Instituti Regjional & Shéndetésisé Publike né Gjilan pér
pijshém|népér vendet rurale si dhe na objektet institucionale dhe ato pér qytetar
Vazhdon kontrata dypaléshe né mes t& komunés s¢ Vitisé dhe KARITAS
shérbimeve mjekésore népér familje ku paragitet nevoja pér ndihmé mjekésore.

tieve medicina le né marréveshje me Spitg

kontrollimin e ujig
€ né vende publike
Kosova pér ofrim

Furnizimi me 14 shtretér dhe 30 ormané, donacion i dhéné pér QKMF-né nga bashkatdhetarét tgné

nga Zvicra;

Njé karrige stomatologjike dhe nj& mikroskop me ekran nga Ministria e Shéndetésisé;

47 kompjuteré dhe katér printere nga Ministria e Shéndetésisé per digjitalizimin e SISH-it (Sistefni

Informativ Shéndetésor);

500 kuti tableta prenatal pér shtatzéna;

Shpérndarja e pakove ushgimore pér 40 familje né nevojé, donacion nga KARITAS Kosova:
Shpérndarja e pakove ushgimore pér 220 familje donacion nga “Qatar Charity”,

Shpérndarja e pakove ushgimore pér 55 familje nga shoqata “Jetimét e Ballkanit™:

Pranimi i nj& kontingjenti nga shoqata “Liria “nga Suedia me shtretér, material shpenzues, karroca dhe

materiale tjera pér persona me nevoja té veganta;

Pranimi i nj¢ automjeti autoambulancé nga Ministria e Shéndetésisé, me giitha pajisjet sig
standardeve pér transportimin e pacienteve me nevoja emergjente;

Mé 21
pérkrah sot gé nesér té jem i pavarur".

Mé 8 pfill, €shté shénuar dita botérore e
shpérndarja e fletushkave informative né lidhje me shérbimet shéndetésore qé ofrohen né QKMF,
dhe té drejtat e pacientit,

ME 23 prill shénohet java e vaksinimit ku dhe | &shte b&ré vizité komunitetit RAI né Pozheran.
ME 7 maj, kané filluar vizita sistematike né shkollat e fillore t& komunés s& Vitisé n& klasat e pes
dhe jané|kryer 654 ekzaminime t& nxénésve té cilat pérfunduan mé 29 maj,
M& 10 maj né Viti, u shénua Java e Infermierisé me li
shéndetit me stafin shéndetésor né pérgjithési.

ME& 17 maj, u sh&nua dita botérore ¢ hipertensionit me
pensioniFtévc n€ Viti ku ka béré matjen e tensionit arteri
t€ vetédijesimit né qytetin e Vitisé,

ME 27 maj, shénohet dita e mjekésisé emergjente,

ME 31 maj né ditén botérore “Pa duhan”, me moton “Vrasési i heshtur i 1¢ rinjve-Duhani” |, ja
organiZL’ar ligj€rata né bashképunim me shkollat e mesme n€ shtépiné e Kulturés dhe marshin
perbashKét n& gytet.
Mé 14 gershor Shénohet dita botérore e dhurimit € gjakut me moton “Cdo dhurues gjaku éshté n
hero", ki 41 persona iu pergjigjén késaj thirrjeje pér t& dhuruar gjak.
M 30 shtator shénohet dita ndérkombétare e Zemrés,

MEé 1 tetor shénohet dita botérore e ta moshuarve me ¢‘rast eki
pensionistéve.

gi€ratén mbi rolin e infermierisé né sigurimir

¢'rast ekipi mjekésor ka vizituar shoqatén
al, sheqerit si dhe shpérndarjen e fletushkal

pi mjekésor ka vizituar shoqatén|
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ars &sht€ shénuar dita botérore pér personat e prekur me sindromin Daun, me moton “Me
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®  M&3tetor Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare né Viti, ka filluar me aktivitetet pér ndérgjegjésinhin
pér kanderin e gjirit dhe até né kuader t& muajit tetor q& njihet si muaji i ndérgjegjésimit p&r kancefin
e gjirit. Me kété rast éshté dhéng ligiérata me temén "Edukimi mbi vet ekzaminimin e gjirit". Ndéfsa
ditét né vijim jang mbajt ligjérata vetédijesimi népér fshatra si: 10 tetor ng Skifteraj.17 tetor Terpejé,
24 tetor & Smiré dhe 25 tetor permbyllja e fushatés me njé ligjérate ng sht€piné e kulturés dhe de
n€ sheshin e qytetit.

o Me22 :1tor stafi mjekésor ka mbajtur trajnim me nxénésit e klasave 10 dhe 11 t& shkollés se mesgne
"Kongresi i Manastirit” né Pozheran -"Trajnimi i trajneréve bashkémoshatars pér shéndetin
riprodhues, planifikim familjar, IST dhe HIV/AIDS.

e M¢éd4,5.6néntoru mbajt ushtrimi fushor, "Partneret 2019”
né kété ushtrim.

le

ku ekipi i emergjencés ka gent pjesémarTés

® ME 14 néntor shénohet dita botérore e Diabetit me ¢’rast u shpgrndang fletushka informative dhe ésH té
b&ré matja e sheqerit pér kalimtarét e rastit,

II. QKMF —Vl'qu ME NJESITE E SAJA NE TERRITORIN E KOMUNES SE ViTisi
Né Qendrén !(ryesore t¢ Mjekésisé Fami
kategorive mjckésore:
1. Shérbimet primare:
a. Mjek'e‘sip familjare,
b. Stomatalogjia,
c. lmunizjni,
d. Emergjenca,
e. Diagnostika (Laboratori dhe Shérbimi Radiologjik)
2. Shérbimet specialistike
a. Pediatria,

¢. Shérbimi i s€émundjeve t& brendshme (Internisti).

* Gjithsesi, né¢ QKMF, né qytetin e Vitis# punohet 24 oré. Té gjitha shérbimet mjekésore familj

stomatologjike, pediatrie, interne, laboratorike si dhe radiologjike kryhen vetém gjaté ndérrimit té :I

¢
t€ orarit t& punés;
|

* Qendrae Tmergicncés punon gjaté 24 oréve pér ¢do dité té javés;

* Gjaté kétij gjashtémujori, puna né QKMF duke e krahasuar me t& kaluarén, mund t& vérehen ndryshing

t€ theksuara si né& respektimin e orarit t& punés si dhe né cilésiné e shérbimeve té ofruara mjekésore.

ljare béhet ofrimi shérbimeve mjekésore pér qytetaré sipas kétyre

¢

QMF-TE SI DHE AMF-TE NE FUNKSION GJATE KESAJ PERIUDHE NE KOMUNEN E VITISE
| .QMF-Pozheran

LQMF-Sllatiné & Epérme
VLQMF-Smiré
+LQMEF- Sodoving
i, AMF-Beguncd
8. AMF-Skifteraj
L AMF-Stubgl|

1. AMF-Térpezé

SJENDJA NE TERREN
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¢ NeQendrén Mjekésore Familjare né Pozheran p
ofrohen t&gjitha shérbimet e mjckésise familjare.
t€ ndryshme laboratorike gjaté ndérrimit té parg;

® Qendra e Mjekésisé Familjare ng Sllating t& Epérme ofron shérbimet infermierie gjaté gjithé javés e
orar t€ rregullt, dhe 2 heré nga mjeku;

o N& QMF né fshatin Smiré, punohet ¢do dité pérveg ditéve té vikendit, me shérbime infermierie, kuds
mjeku njé heré né jave;

unohet 24 oré pa ndérpreré. Né kuadér t& késaj gendre
si dhe shérhime stomatologjie, por edhe kryhen anal |z

® 5.NE QME-né né fshatin Sadoving e Jerlive punohet ¢do ditg pérveg ditéve té vikendit, me shé‘rbir}
infermierig, kurse mjeku tri heré ng javé;

® 6. Né AMF-né e Skifterajt punohet dhe ofrohen shérbime gdo dité puné nga ana e infermieréve pérveg
vikendit, ndérsa shérbimet e Mjekut mund ti marrin né tri ditg pune;

® 7.N& AME-n e fshatit Beguncé ofrohen shérbime infermiere ¢do dits pune pérveg vikendit, kurse mje}

fu
punon njé heré né jave,

® 8. N& fshatin Térpezé shérbimet mjekésore ofrohen ¢do dité pune nga infermieret ndérsa nga ana

e
Mijekut shérbimet ofrohen dy heré n¢ jave;

®* N&é AMF né fshatin Stubgl] e Epérme punohet ¢do dite pérveg ditéve t¢ vikendit, me shérbinje
infermierig, kurse mjeku nj€ heré né jave;

* N&AMF nf Letnicé shérbimet shéndetésor nga Mjeku ofrohen njé heré né jave;

* Numri i vizitave né shtépi pér néna dhe fémijé gjaté ketij viti ka arrité né 536 vizita.

SHERBIMET E OFRUARA NGA QKMF-JA -QMF-JA DHE AMF-TE

Shérbimet t& cilat u Jané ofruar qytetaréve né QKMF, QMF dhe AMF-t& pér kété dymbédhjets mujor jaé
dhéné gjithsejté rt68,943.00 shérbime. Pér mé tepér, t& gjitha llojet e shérbimeve Jjané € paragitura pérm
tabelés qé i basl‘,kéngjitet kétij raporti. (Shih tabelén) Mijetet e grumbulluara nga participimi pér shérbinfe
shéndetésore jané 61,896.80€. Gjithashtu pér ¢do muaj ve¢ € ve¢ mundé té shihet ng tabelén ¢ bashkangjit

r
si mé& poshté. (Shih tabelén). T¢ hyra nga qiraja pér kété vit jané 7,920.00€.
|
Pasqyra totale e kérkesave ne DSHMS-Janar-Dhjetor 2019
Lloji i kérkesés | Pranuar | Aprovuar | Refuzuar Proceduré | Ceduar | Shuma ]
Kérkesa pér ndihma
momentale 251 172 77 0 2 | 20,880.00 €
Kérkesa pér punésim prang
DSHMS- QKMF-s¢ 60 5 55 0 0
. Kérkesa piér PJaktiké 1 1 0 0 0
Kérkesa-shkresa te ndryshme 42 42 01 _— ¢ 0
Gjithsej 354 220 132 0 2
LLOJETE suﬂRmmava SHENDETESORE NE QKMF, QMF DHE AMF-TE
e § & @ ¥ E
o S o == n
RAPORTE s F |8 |88 < |& |2 8% g
= S| = ] = = =
S = g EE= = | 3 Z 28 | L@ 8o
| = = - = & = = | ¥ = Z< |Z3 =
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Lmergjenca

56921 | 44300 | 4922 1646 1408 ‘ [[4506
Mjekésia familjare | | 19416 | 10657 | 3285 j 12177
Mjekésia famiifare | 20002 | 4331 1614
2dhe 3 ;

| Stomatologjia 2804 | o B 101 2593
4
Rig 2066 1393
EKipi i terrenit 1298 968 88 1380
Dhomae 3703 2681
infuzioneve _ . o
Laboratori 11739 13271 9208
3
| Pediatria 3812 38 69 187 3812
Interno 875 482 716
Kontrolla 215 152 349
giinckologiike
Shérbimi i 2771 11755 2771
vaksinimit
Inhalime né QKMF 537 537
Lidhtorja 2378 2282
Ambulanta Smiré 10 176 158 552 894
Amb.Sadovin e Jerl, | 80 182 | 25 34 238
Amb.Sllating 20 347 270 | 8 113 708
Amb.Pozheran 44572 | 30103 | 5342 2068 | 66 112 202 3296
Lab.Pozheran 3852 40786 3063
Stom.Pozheran 455 184 412
Amb. Terpeze 101 253 165 28 187 711
Amb.Skifteraj 107 232 6 87 139 553
Amb.Beguncg 45 183 185 |12 198 610
Amb. Letnicé 20 8 1 22
| Amb.Stubeél| 1212 309 132 13 144 1311
Amb.Remnik
1522
0
172778 10339 17924 69 7203 664 1818 2092 17979 1198
1 9
GJITHSEJTE 468,943.00
SHERBIME
PASQYRA E MJETEVE TE GRUMBULLUARA NGA PARTICIPIMI
Nr. | Shérbimi Janar Shkurt Mars Prill Ma| Qersho | Korrik Gusht Shtator | Tetor Néntor | Dhjetor ||Gjiths
1 | Zmergienca 11835 | 1419 17055 | 15835 | 1372 11215 | 169350 | 207950 | 17760 | 15365 | 91200 | 19880 |[183a
0 0 0
28 | Aka1 20657 | 23227 | 2280 19821 | 17836 | 14386 | 210080 | 262650 | 22039 | 19249 | 22522 | 23923 2506.
2 0 0 0 0
3 | Pozheran 14pa 1468 1613 12455 | 12415 | 10495 | 155950 | 187450 | 11910 | 17615 | 13650 | 21110 1816°
0 0 0 0
4 Skifteraj 29.00 29.00
5 | Tepez 2800 ||28.00
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o r.wc | ’ l, T 4. I = - [13o0 1300
7 | Silatine 1 | | I"ea0n ' 2600 [[s000
T—_nemnik 1 f
El Seguncé ' | 10.00 10.00
10 | Sadovin e Jerlive 51.00 51.00
| 13 Goshica
|12 | Letnice ===
13 | StubelleE. 3800 |[38.00
14 | Giithsene 46632 | 5209.7 | 55985 | 48211 | 4397.1 | 36096 | 535380 | 655800 | 5170.9 | 52769 | 45292 | 66863 |l6189e
1 0 0 0 0 0
ZHVILLIMI DREJT NGRITIES SE CILESISE SE KUJDESIT SHENDETESOR
a) Menaxhmenti i QKMF-s&, Viti &shtg munduar t& rrisé kualitetin ¢ shérbimeve shéndetésore

pérmes trajnimeve t& stafit mjekésor dhe infermierie, ptrmes seminareve dhe trajnimeve t&

ndryshme. Gjaté késaj periudhe punétorét shéndetésor kané qens pjesé e trajnimeve t&

organizuara né Viti , Gjilan dhe Prishting.

b)

punétoréve shéndetésoré té QKMF sé na Gjilan pér 10 javé me radhg,

Jang leajtur trajnime pér Lidership me organizatén AQH né Prishtiné .

mjeké n€ trajnimin “Dhuna né baza Gjinore”,

Jan& mbajtur trajnime shtesé né praktikumin e sistemit kompjuterik t& SISH-
komptI

Né bthképunim me organizatén Kosovo Management Institute &shté mbajtur trajnimi i 80

Pér 6javé me radhé né bashképunim me UNDP, dhe Ministring e Shéndetésisé jang dérguar

it nga ana e

nis¢ pérkatése ofruar pér téré stafin shéndetésor e q& éshta mbajtur né QKMF,

f) Aktivitete t& edukimit t@ vazhdueshém profesional (EVP), ku pér gjashtémujorin e paré

Jjané mbajtur dhjeté ligjérata nga stafi shéndetésor.

III-RAPORT NGA QENDRA PER PUNE SOCIALE-JANAR —DHIETOR 2019

Qendra pér Puné Sociale (QPS) &shté organ publik i administratés e cila aktivitetin e vet punues e
ushtron ng ktIdér t€ administratés Komunale ng Viti, njési e DSHMS, ofron shérbime pér t€ gjithé

Qytetaret gé
kohore 01.01

vijim,

jenden né territorit ¢ Komunds e Q€ kané nevojé pér kéto shérbime. Pér periudhén
deri mé 31. 12. 2019, punét n€ kuadér t&¢ QPS-Viti Jané t& paragitura né tabela si ng
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RAPORT I SHERBIMIT SOCIAL—-QPS- N VITLPER GJASHTE

MUJORIN E PARE -
2019

| Kategoritéle [Rastete | Pérsérites | Te

Vendosjane | Tereja | Te barturd
rasteve reja

bartura Gjithsejté | institucione
nga vitet
tjera

Raporte te 17 0 9 26
¢rregullua
bashkéshorto
re-besim i
fEmijéve

Te mitur ne 74 39 69 182
konflikt me
Ligjin

Dhuna ne 47 0 10 57
familje

Te mitur me 11 3 12 26
sjellje
asociale

Fémijét e 20 0 9 29
keqtrajtuar
fizikisht

Kujdestari ¢ 3 0 38 41
fémijéve

Fémijét ne 1 0 9 10
Streh.familja
rtek te
aférmit

Fémijét e 0 0 0 0
vendosur ne
famil.strehue
se

Adoptimi 5 0 2 7
iftmijéve

Kontaktimet 5 0 20 25
prind-fémije

Keqtrajtimet- 1 0 0 1
ngacmimet
sex.té femij
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l'e moshuar 2 0 3 5 | 4SHPMPF
pa
pérkujdesje
familjare

Te rritur me 0 0 4 ne Shtime,3

nevoja te ne Ferizaj
veganta Idhe ne

Kamenice |

Fémijét me 12 0 46 58
nevoja te
veganta

Ftesa 58 0 0 58
gjyqésorepér
te mitur

Ftesa 8 0 0 8

giyqésoreper
te rritur

Lypés te 0 0 0 0
rrugés

Masat ¢ 24 0 0 24
shqiptuara
pér te
mitur;M.SH.
P

M.O.K.

Qortim 24 0 0 24

Burg

Vértetime 104 0 0 104
pér

nénshtetési

Vértetime 221 0 0 221
pér zotési
veprimi-
Arme
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Vertetime
pér zotési

veprimi-Pune

—_—

nevoje pér
shérbime

Raste tjerd ne

59 0 0 59

Trafikim

Fémijét e
vendosur

institucior:l
mbrojtése

[

Vendosja
stre-dhuné
familjare

Regjistr.i

fémijéve

mévonshém j

narkotikeve

Pérdorues te

Martesa e

parakohshme

Terhér

viktimat e
dhunés ne
familje

mbrojtje pér

Shérim i

psikiatrik

detyrueshém

Mase ¢

Gjobe

' Te kthyer
nga zonat ¢

shqiptuar me

luftés se huaj

Gjithsejte

918 42 233 1193
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SHERBIMI I ASIS

TENCES SOCIALE

PASQYRA E PAGESAVE TE ASIS TENCES SOCIALE PER PERIUDHEN Janar-Dhjetor-2019
Nr. Muaji Pagesa mujore Gjithsej familje
1; Janar 52125.00 € 485
2. Shkurt 52577.50 € 486
3. Mars 53795.00 € 499
4, Prill 53635.00 € 490
5 Maj 52895.00 € 482
6. Qershor 50282.50 € 467
7 Korrik 50045. 00€ 462
8 Gusht 48135.00€ 456
9 Shtator 51227.50€ 467
10 Tetor 49270.00€ 458
11 Néntor 51227.50€ 467
12 Dhjetor 49822,50€ 460
Totali 615,037.50€ Mesatarja 473
Té gjitha rastet e shqyrtuara pér Asistencé Sociale
Rastet e shqyrtuara Gjithsejté Aprovuar Refuzuara
Aplikim pér herén e paré 60 54 6 gjithsejté
Ri-aplikim 621 12
' Glithsejté 681 18
Léndét e shqyrtuara nga komisioni mjekésor
Té aprovuara Té refuzuara - Né rishqyrtim Gjithsejté
314 8
Léndét e shqyrtuara sipas ankesés
Te trajtuora Aprovuara Refuzuara Gjithsejté
Né shkallé té paré 7 1 8
' Né shkallé té dyté 0 0 0
Gjithsejté 7 2 9
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Familjet e ndérprera pér arsye té ndryshme ligjore

| Gjithsejté | | 54 familje ,

- = I

S S

Kérkesa pér subvencione nga DPSF-DSAS

L Gjithsejte | Teaprowara Térefuzuara |
| | {
L 9 5 4 |
Vértetime té léshuara pér 2019
Vértetime me pogeés Pa pagesé Gjithsejté
e 168 21 189
Té hyrat vetanake financiare nga taksat komunale né QPS
Té pranuara gjoté vitit Té dorézuara- Gjithsejté Gjithsejté
4,232.00 € 4,232.00 € 4,332,00 €

Drejtoria pér Arsim

1. Qéllimi dhe funksionimi i Drejtorisé
Qeverisja Komunale edhe gjaté vitit 2019 n€ vazhdimési ka béré
bashku me rregullimin e infrastrukturés, kushteve mé t& mira pér nxénésit dhe personelin, vémendje dhe
pérkushtim t& yeganté i ka kushtuar ngritjes s€ cilésisé dhe rezultateve (@ nxénésve, duke monitordar
mésimdhénien dhe mésimnxenien dhe menaxhimin e procesit arsimor.
Arritjet dhe rezultatet e nxénéseve, si ne testin e maturés, até te arritshmerisg apo rezultateve né sukseset
e studimeve, garat e ndryshme, si ne lendet shkencore dhe ato shogérore, sportive dhe kulturore, duke ha
pérfagésuar ne arenén vendore dhe ndérkombétare, tregojné pér nj€ ngritje t& cilésisé dhe pér sukseset te cilat
Jan€& motive dhe pér angazhim edhe me te madh, si pér menaxhmentin ashtu edhe p&r personelin arsimor.
K&to te arritura dhe rezultatet jemi munduar qe nx&néseve dhe personelit arsimor, s’bashku me donatorgt,
t€ ju krijojmé kushtet me te mira dhe me t& avancuar t& procesit mésimor.,
Komuna e Vitisé, s’bashku me Fondacionin K
digjitale, duke e bere Komunén e Vitisé t& paren ne

pérpjekje, qé né fushén e Arsimit, [sé

osove Luksenburg kemi furnizuar shkollat me pajigje

vend, e cila do te punoj ne sektorin e mésimdhénies rhe
metoda te avancuar. Po ashtu permes Demosit, Helvetasit dhe Qendrés Rinore kemi organizuar trajnime dhe

pune praktike pér nxénésit e shkollave te mese, duke i pérgatitur pér tregun e punés, po ashtu me UNDP-he
dhe ADEN Austriake, kemi vazhduar me fazén e dyté t& projektit ALLED2.
Jemi te pérkushtuar, qé & respektojmé giithépérfshirjen, duke beére pérpjekje ge te gjithe nxéndsit tfu
ofrojmé qasje ne arsimin fillor dhe te messm dhe duke ju ofruar kushte me te mira.
Fillimi i vierésimit t& performances se mési
motivuar mésimdhénésit pér ngritje té cildsise
pérmes
N& komunén e Vitisé mésimin e ndj
tek ai i mesém.

mdhénéseve dhe shkollave, éshté nj& nga prioritet, dukd i
né mésimdhénie dhe ngritjen e vazhdueshme profesiondle

ckin 8061 nxénésé  dhe misimi organizohet nga arsimi para fillor ddri
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Eshte promovuar giithépérfshirja dhe barazia giinore pérmes aktiviteteve t& ndryshme.
2. Sektori i Arsimit t& Mesém

Gjaté viti 2019, né arsimin e mesém, konkreti € tri shkollz ¢
mEsimin e vijojng 1641 nxéngs.
Jané realizuar objektivat ¢ punégs dhe Jjané arritur r
Si e arritur: Rregullimi i Qendras s@ Ndérmarsisg
¢ nx&nésve né regjistrimin e studimeve.

Sektori i Arsimit t&é Mesém me kohé ka realizuar pérgatitjet pér testin e m
testin ¢ Maturés né afatin o qershorit pér vitin shkollor 2018/
maturant e kaluan testin, 212 maturant mbesin pér afatin ¢ gusht

seminare, debate etj. N& ményré tg rregullt shts pércjell pr
pérgatitjet ¢ domosdoshme peér fillimin e vitit t& ri shkollor 20

ezultatet duke i pérfshiré edhe sfidat dhe pengesat,
dhe Inovacionit, kalueshméria e testit (& maturés, sukseket

aturés dhe até pér dy afatet. N&
19, kané marr pjesé 565 maturanté, ku 3§53
it. Kalueshméria éshté 64%.

Afati gershorit, SHML Gjimnazi “Kuvendi i Lezhés™, 296 nxénés, kaluan testin 237 nxénés, 80%:
Afati gershorit, SHML Profesionale “Januz Zejnullahu™, 130 nxénésa, kaluan 31 nxéngsa 24%:
Afati gershorit, SHML “Kongresi Manastirit”, Pozhoran, 134 nxénésa, kaluan 95 nxénésa, 71%:
Afati gushtit SHML “Kongresi Manastirit. Pozhoran 35 nxénésa, kaluan 20 nx&nésa, 57%:

Testi i Maturés edhe pér afatin e gushtit u krye me sukses, N
110 nxéné e kaluan testin (38 %), ndérsa 182nx. Nuk i kané ar
testin;

Afati i gushtit SHML Gjimnazi “Kuvendj i Lezh&s™, 124 nxéngs
Afati gushtit SHML Profesionale “Januz Zejnullahu”
Afati gushtit SHML “Kongresi Manastirit”

€a 292 nxénés q& morén pjesé né test
ritur pikét e mjaftueshme pér t€ kaluay

» kaluan testin 86 nxénés 69%:
» 33 nxénés, kaluan 14 nxénés 24% ;
s Pozhoran 35 nxé&nésa, kaluan 20 nxénésa 57%,

’

shkollor.2019/20;
Paralele t& klasave t@ para, 45 paralele;

Né klasén e par per vitin shkollor 2019/20 n& 17 shkolla fi
578 nxénés;

Né€ vitin shkollor 201920 ng 17

llore dhe 18 paralele te ndara jané regjistruar

shkolla fillore amé dhe 18 paralele té ndara;
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4. Shérbimi psikologjik

Nx€nésit jané trajtuar me:

S. Sektori i personelit dhe ai juridik

Né shkollat fillore mésimin e vijojné 6246 nxénés, duke pérfshiré edhe gerdhen ..Gézimi Yné” me|95
f€mijé t& grup moshave t& 1-6 viec:
Jané mbajtur debate, Konsulta pér tema té ndryshme rreth dukurive negative té nxénésve népér shkolla;
Po ashtu iarsimtarét e fushave t& ndryshme, me q&llim t& ngritjes s@ tyre profesionale kané marrs pigsé
né trajnime, seminare, debate etj;

Né mEnyré € rregullt kemi pércjell procesin mésimor ne vazhdimési;
Jané zhvilluar shume aktivitete jashtg shkollore, duke organizuar, gara, programe te ndryshme kulturdre
si pér 1 Qershor, 17 Shkurt, 28 Néntor dhe ng gjitha shkollat jané zhvilluar aktivitete e shumta pér ditn
¢ shkollave:
Eshte organizuar Kuizi i Diturisé * Maratona e dijés”pér shkollén e mesme t& ulét d.m.th pjesémarke
kané qené t& 17 shkollat e mesme t€ uléta. Ku vendin e par€ e ka zéné SHFMU” Hysen TcrpezlS

vendin e dyté SHFMU” Déshmorét e Vitisé” dhe vendin e tret SHFMU| “ Halj] Alidema”,

Progresi né& kété fushé gshea nga njé psikologe. Sa ka qen€ tani kemi arritur ge ta rrisim numrin ng(4

Mbaijtja e seancave psikoterapeutike,

- Késhillim psikologjik:

- Teknika biheviorale;

- Psikoterapi pozitive:

- Psikoterapi trupore;

- Psikoterapi familjare pozitive;

Pune ¢ vazhdueshme tek klasa e bashkéngjitur me nxénésit me nevoja te veganta;

Eshté vazhduar puna e ekipés pér vlerésimin e fémijéve me nevoja té veganta;
Mesimi i shkrim leximit dhe zbatimi i alfabetit braille, pér nxénésit e verber dhe pér ata me véshtirésy
né€ t€ pamurit;

Jané organizuar ligjiérata me tema te caktuar qe kané t€ b&jné me te drejtat e fémijéve;
Jang& mbajtur sesione informuese dhe késhilluese PEr nxénésit, prindérit dhe mésimdhénésit lidhur md
punén individuale & fémijéve me nevoja té veganta:

Hartimi i draft-udhézuesve ng MAShT, pér garat né nivel komunal, republikan dhe rajonal;
Takim dhe shk&émbim i pérvojave me psikologét e komunave tjera;

Takime me TMR-né (tryeza e menaxhimit t& rasteve) né Qendrén pér Pung Sociale (QPS) dhe trajtimi
rasteve té referuara nga QPS-ja;

Kemi rritje & numrit t& nxénésve me nevoja t@ veganta,

N& periudhén kohore Jané pranuar 816 l¢ndé ta natyrave t€ ndryshme;
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Personeli Arsimor dhe ai Administratiy ng sektorin e Arsimit

6. Sektori i Financave dhe Investimeve Kapitale

Nemi marr pyesé né 30 pérfaqésime ne Gjykatén Themelore - Dega né Viti si dhe
PEr gjykatén Themelore Dega né Viti. & ankes¢ né Gjykatén e Apelig;

Jané hartuar 824 vendi
mésimdhénésit;

Jang léshixar 2 urdhéresa;
Jang 5 kohkurse publike pér mésimdhénés:

Kemi zhv?l!uar procedurén e rekrutimit & punétoréve arsimor:

Me kohg *cmi shpallur e konkursit publik pér kuader shkollor pér vitin e ri shkollor 2019/20;
Me kohé i kemi Pajisur punétorét arsimor me Kontrata t& punés (akt-emérime):

Té gjitha vendet e lira j kemi mbuluar pérmes konkurseve publike;

Si dhe puné & tjerajuridiko-administrative t¢ natyrave tg ndryshme; Pergjigje né kérkesa, shqyrtimig e
ankesave, njoftime & ndryshme et

[ kemi dérguar raportin MASHT-it PE€r numrin e nxénésve, té mésimdhénésve, t& objekteve
hapésirave gjelbéruese.

28 pérgjigje ng padi

me, pérgjigie né kérkesa, vértetime, pélgime 1@ ndryshme pér palét Hhe

.

shkollore|ts

Me rastin € regrutimit (pranimit) t& personelit arsimor, kemi zbatuar normativin ng fuqi, duke filluar n{
Ligji pér Arsim dhe aktet tiera nénligjore,

Me rastin e pranimit ts personelit arsimor, nuk kemi asnjé rast ku kemi bera shkelje ligjore apo shkeljén
€ & drejtaye 8 aplikantéve, sepse nuk kemi lejuar & anashkalohet kualifikimi, rezultatet e testit nfe
shkrim dhe me gojé.

Gjaté punés ky sektor gjithmong ka parasysh parimin e efi
kérkesave, ankesave, qasjen ng dokumente publike dhe ve

kasitetit né& pung, me rastin e shqyrtimit Ji
afatet ligjore dhe zyrtare,

primeve tjera procedurale, duke respektu

r-Adminism'at‘.a ¢ | Cerdhja Arsimi fillor | Arsimi i | Totali
Arsimi "Gézimi Yng» Mesém
18 pozita 23 pozita 616 pozita 169 pozita 825pozita

Sektori I Financave ng vazhdimési i ka pércjella t& gjitha kérkesat dhe nevojat e shkollave, duke|
pérfshiré edhe punét dhe shérbimet mujore, Si¢ &shte pergatitja dhe deklarimet e mésimdhénésve dhe

personelit né sektorin e Arsimit. Gjaté vitit 2020 shkollat jang furnizu me koh& me té gjitha kérkesat
dhe nevojat te paragitura n¢ DKA:

Ndryshime né listat e pagave, ku pérfshihen: largime nga listat,
institucioni, ndalesg mjekésore dhe e lehonisé, ndalesg pér mung
logarisé bankare, ky gjithsej kang qeng 492;

Pérgatitja ¢ planit t& prokurimit pér vitin 2020;

Pranimi shpémdarja dhe kompletimi me nénshkrime [ listave t& pagave;

Furnizimi me dry Zjarri pér vitin shkollor 2019.
shuma 122393.20¢:;

Furnizimi me ditarg dhe Material pedagogjik;

Punétor & rinj, ndryshime (ndérrim
esa etj), pagesa retroaktive, ndérrim

20 ku jané blerg 2788 metra, me ¢gmim 43.90¢, gjithsej
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8. Véshtirésité té cilat kang qen€ evidente gjaté vitit shkollor 2019

Bashképunimet dhe Donatoret

rurnizime me tonera letér dhe material hargjues;

Furnizim me inventaré ng shkollat si: karrika. hanka. perde, dyer, tabela t& zoza etj. Gjimng
Kuvendi i Lezhés™,"Déshmoret e Vitis¢”."Ndre Mjeda ,"Nazmi Pajaziti”,"Bafti Haxhiu","Déshml
e Lubishjlés",“ Kenan Halimi”, * Halil Alidema”, “Hysen Terpeza” |, * Safet Rexhepi”,” 28 Néntod
“Don Mikel Tarabulluzi”, * Déshmorét e 5 Prillit™;
Fumizimi i gerdhes me pajisje pér kuzhing:
Pérgatitja e buxhetit pér vitin buxhetor 2020:
Renovimi I térésishém i SHEMU” Don Mikel Tarabulluzi Stubgll - Financimi i Zyrs Japoneze,
Renovimi i 10 objekteve shkollore me t€ hyra vetanake si : “Kuvendi i Lezhés”, " Bafti Haxhiu”,
+ " Safet Rexhepi”,|” Miralj Sejdiu”, * Nazmi Pajaziti” *“28 Néntori” * Déshmorit ¢ Lubishtés” dhe

Jané ndértuar kéto fusha sportive: tek oborret e shkollave né - Pozheran, Remnik, tek shkollat e

shkollg. |

Bashképqnime me organizatat dhe donatorég;
Me Fondacionin Kosové Luksenbur jang pajisur shkollat me llaptop,

instaluar sistemi i rrjetit, Dollap per libra dhe foto kopje dhe printera:
Ka vazhduar Bashké&punimi me Peace Corpes Kosova:

Pérfundimi i projektit me USAID dhe Programin ASSET (rregullimi i gendrés s¢ inovacionit dije

ndérmarrésisé) né Gjimnazin “Kuvendin ¢ Lezhés”;

Rregullimi i géndresén s¢ inovacionit né shkollén e mesme profesionale dhe ne shkollén e mesme miks
né Pozheran;

Fillimi i rregullimit t& Qendrés sé karrierés ne SHMP "Januz Zejnullahu”,
Helvetasin;

Me projektin e GIZ-it éshtz rregulluar gendra e trajnimeve tek SHMU”Déshmorét e Vitisg”;

6 Shkollat fillore t& pérzgjedhur nga GIZ] ng projektin t& mésuarit sg bashku kané vazhduar me

aktivitetet:

Let’s Do Kosova ka mbajtur trajnim me mésimdhénés dhe nxéngs pér fushén e ambientit ku me kats

projekt n& oborret e shkollave Jjané mbjell bime dekorative dhe jang shpérnda shporta;

Projekti i Bankés Botérore kang financuar né Shkollén “5 Prill;* n€ Smiré pér teknologji informative
kabinet te informatikés, trajnime dhe aktivitetet tiera;

SHFMU™ Halil Alidema” ka vazhduar me aktivitetet e projektit t& Késhillit te Evropés “HELLO”

Kemi nénshkruar marréveshje pér fazen e dyté t& projektit ALLED 2 pér SHMP” Januz Zejnullahu”
Bashképunimet me Késhillin e Prindérve, Policin ¢ Kosové, organizatat e tjera si OSBE, KFOR-in,

Po ashtu edhe shkolla fillore né Pozheran éshte objekti vjetér dhe pady

0
ret

projektor, printer-copy dhe ésTé

<

bashkéfinancim nfe

’

shim ka paragitur pengesé pét




pas gjendjes se krijuar jemi detyruar q€ nx&nésit ti bartmi tek shkolla me e afért ajo ¢ SHMM

"Kongresi i Manastirit” dhe mésimi &shté i organizuar né tri ndérrime:
e Kemi njé‘T rénie t&€ numrit t& nxénésve e né veganti né zonat rurale ku na ka sjellé véshtirési pasi ndarja

e grandit specifik t& buxhetit pér arsim ndahet per nxénés kemi pasur njé zvogélim t& kétij grandi;
. Zvogélinlfxi i vazhduesh&m i numrit te nxénésve. si pasoje e rénies se natalitetit dhe migrimit po

reﬂcktoh"pt n€ shuarjen e paraleleve dhe pér pasoj po vie deri te reduktimi i vendeve 1€ punés $¢

mésimdhénésve, Mirépo. ne vazhdimisht po kérkojmé zgjidhje duke planifikuar me kohs dhe dulje

béré transferimin e mésimdhénsésve népér shkolla;
e Grevae l‘nésimdhénésvc né janar;

Numri i v‘ogél i zyrtaréve né DKA-sé, po paraqet sfidé pér realizimin e t& gjitha objektivave,

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit

Ky raport &shté i bazuar né kérkesat dhe detyrat t& cilat jemi t& obliguar g¢ né& harmoni me planet ge je:lé
t¢ dalé nga “Plani Zhvillimor Komunal” Nr.01-013/126, i datés 07.02.201 1, "Plani zhvillimor Urban”
Nr. 01-013/126, | datés 07.02.2011,

Planet rregulluesc: “Zona Qendrore dhe Jugore dhe Lumi” me Nr.01-013/1 275, i datés 21.02.2013 si dhe
“Zona Veriore” me Nr.01-01 3/869, i datés 08.10.2013.

Implementimin e kritereve ndértimore te dalé nga "Rregullorja pér rregullat dhe procedurat e ndértimit ge
objekteve ne Komunén e Vitisé” nr. 01-013/317 t& datés 15.03.2011.
Kontrollimi i planeve rregulluese detale té miratuara né raport me kérkesat pér ndértim nga qytetaret,

Kérkesa pér dhénie té e informatave pér parcelat te ndryshme, se ¢faré destinimi kangé me plan zhvillimdr
komunal dhe urban,

Gjaté vitit 2019, kjo drejtori ka kryer kéto puné dhe aktivitete t& pérshkruara sipas planit t& pungs pér viti

n
2019:
Sektori i Urbanizmi
Gjithsej 36 kérkesa
Kérkesa pér pélgime urbanistik........................ 13
O T ShOYEUAA. oo iiiiiiesamnsommmmmmnsnmsvassmesmssone 13
o TEMIrAUALE .. oovmvisvesnunssssmsiiaiie s oo, 13
ol o OO 00
® NEProces ..iiiiviiiereerrnnnssirersnensssvrnssessnissnan 00
Kérkesa pér leje ndértimore ........................ 23
o TESOPRBER oo oeiovimmamsss st i e 22
Wi TOIEINEE v e 19
o Terefuzuara.........ocooovieiieini 03
© NG PROCE iiiiiiin vannas s weenevemansves eovassnassis 01

Sektori i Planifikimit

* Esht¢ punuar ng ekipé komunale pér vlerésimin e zbatueshmeris¢ sé dokumenteve t& planifikimif
PZHK dhe PZHU-s& dhe pérgatitjen pér hartimin PZHK dhe HZK;
o FEshw punuar né profilin komunal pér Planin Zhvillimor Komunal;

. Pért‘tnndimi I Bazés sé té dhénave (DTB-s¢) ng bashk&punim me GIZ-in Gjerman;
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* Esht€ punuar né hartimin e Planin e Menaxhimit t& Mbeturinave,
éshté né procedurs:

* Jemi n€ proces té punés pér hartimin e Rregullore
pér aprovim dhe miratim:

* Né sektorin e planifikimit jané shqyrtuar 41 kérkesa t& ndryshme.

e Kérkesa pér dhénie t& informatave urbanistike

il L T o R 32
®  tEshqyruara : ......ovoveeeevnre 32
Kérkesa pér dhénie t& kushteve urbanistike - ndértimore,
¢ Kerkesa giithse) ciiciniiiiinm 9
wi RPN o nerssssneiem 9

* vendime pér kushte te ndértimit te aprovuara....5
* vendime pér kushte te ndértimit te refuzuara.... 5
Sektori i Mjedisit
Shpallja e vitit 2019 vit i ambientit n& Komunéne V
Haliti.

*  Gjaté kétij viti jané larguar mbeturina dhe
né disa fshatra té Komunés sé Vitisé, ku dhe

* N& vazhdimési &shté béré vlerssimi i giendjes mjedisore, &shté bers grumbullim
terreni lidhur me ¢&shtjet mjedisore, té cilat
Komunén e Vitisé;

o [Esht punuar n€ ekip komunale pér vlerésimin e zbatueshmerisé s¢ dokumenteve t& planifikimit PZHK

dhe PZHU-s¢ dhe pérgatitjen pér hartimin PZHK dhe HZK:

» Eshté punuar ng profilin komunal pér Planin Zhvillimor Komunal;

e Eshté punuar né hartimin e Planin e Menaxhim
&shté né procedurg;

® Jemi né proces t& punés pér hartimin e Rre
pér aprovim dhe miratim:

* NE vazhdimési éshté béré vierdsimi i giendjes mjedisore &shté bére grumbullim
terreni lidhur me ¢éshtjet mjedisore, t&
Komunén e Vitisé;

* Gjaté gjithé muajit Prill 8shté béré aksion per grumbullim t& mbeturinave me moton
Aksioni &shté zhvilluar ng gjitha fshatrat dhe

me mbjelljen e luleve dhe druréve;
* N&€ muajin Qershor &shté shénuar “Dita e Mjedisit”

Kulturés dhe Shogatén e artistéve me njé grup artisté
me temén e mjedisit,

* Jané shqyrtuar 14 raporte t& vlerésimit t& ndikimit né
Jan€ [&shuar 14 leje mjedisore Komunale pér veprimtari s ndryshme;
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plani i cili tani &shté i draftuar dile

s pér Mbeturina e cila po ashtu &shté na procedugé

itisé, me vendim t& kryetarit t¢ Komunés sg Vitisg, Z.Sokq

jané eliminuar 32 deponi ilegale me afér 1090 ton mbeturind,
jané aktivizuar njé numér i madh i vullnetaréve;
* N& bashk&punim me MMPH jané vizituar dhe listuar objektet dhe zonat e mbrojtura t& natyrés;

Jané n& njé raport té zgjeruar mbi gjendjen e mjedisit n

it t& Mbeturinave, Plani i cili tani &shté i draftuar dhg

gullores pér Mbeturina, e cila po ashtu &shté né procedurd
cilat jan€ né njé raport t& zgjeruar mbi gjendjen e mjedisit ng

gjaté kétij aktiviteti kané marre pjesé rreth 1122 veta
dhe jané grumbulluar rreth 1495 thasé mbeturinash. Aktiviteti ka pérfunduar né gytetin e Vitisg

» 3 Qershori. ku ng bashképunim me Drejtoring e
sh € ri kan€ pikturuar né shétitoren Vit - Bingg,

mjedis pér dhénien e lejeve mjedisore komunale

i informatave n gt

i informatave ngg

“Pastro dhe Ruaj”




* Ujithashtu kemi marr informacione nga kompanité e shérbimeve publike
ujésjellésin dhe “EkoHigjena”, e kontraktuar pEr mirémbajtén e qutetit:
Pérgjigjc‘ paléve dhe kérkesave té tyre, sidomos pér ate se ¢ka parasheh PZHK dhe PZHU pér Zona
@ ndr_x‘shg‘ne, duke e zévendésuar Sektorin ¢ Planifikimit;
* Kemi l&shuar informacione pér gytetaré dhe grupe tjera te interesit pér ate se ¢ka &shté e paraparg nfs
dokumentict ¢ planifikimit sa i pérket fushes se mjedisit dhe hapésirgs:
e Ng bashkfépunim me institutin pér mbrojtje @ natyrés nga AMMK — MMPH, kemi péreaktuar shtatp
zona t& mbrojtura t& natyrés pér té cilat do t& merret vendim pé€r mbrojtje.

Zyra e Ad reéave

“Hidromorava” pgr

o Eshts berd njé marréveshje bashképunimi né mes Zyrés s& Adresave t& Komunés sé Vitisg. Agjension
Kadastral dhe shtetit Norvegjez, ku jemi pérfitues (& donacionit né& vleré mbij 15.000€, i cili éshte
dedikuar pér vendosjen e numrave népér objekte. Ndérsa tjetrén shumé do ta siguroj komuna né baz
t€ marréveshjes sé lartcekur.

Jané futur té dhénat né Sistemin ARIS pér nj€ periudhé qé e ka caktuar Agjesioni Kadastral,

N1 — T

Realizimi i planit t& t& hyrave t& késaj drejtorie pér vitin 2019 mbi 160% ose krahasuar me vitin 2019, t& hyra}
né k&té drejtori kané arritur 6 fishin e vitj @ kaluar,
Sfidat:

* Njé ndér sfidat kryesore t& k&saj drejtorie, &shté pamundésia e harmonizimit t¢ kérkesave ndértimore
sepse ekziston njé dallim shumé i madhe n& mes t&€ PZHK-sé, planeve rregulluese dhe kérkesave td
qytetaréve pér ndértim;

® Numér i vogél i personelit profesional. Na mungon nj¢ ndértimtar, njé arkitekt, nj€ specialist i GIS-i
dhe njé jurist i specializuar pér fushén e ndértimit, e q€ me Ligjin mbi Administrimin e Pushtetit Loka
nuk na lejohet rritja e punétoréve:

* Implementimi i Ligjit pér Trajtimin ¢ Objekteve Paleje, ne mungesé stafi;

e Pérfundimi i hartimit t& PZHK-sé, Hartés Zonale t& Komunés dhe ndryshimi i planeve tjerg
hapésinore.

Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Punét dhe aktivitetet e kryera né Drejtoriné pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural pér periudhén Janar
— Dhjetor 2019 jane zhvilluar né bazé t& programit t& punés dhe kérkesave t& parashtruara nga qytetarét dhe
fermerét né 18min e prodhimtarisé bujgésore.

N€ kété periudhg raportuese, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural i ka
procedurat pér fermerét qé kané to béjn& me plotésimin e aplikacioneve, dhénien e késhillave
e tyre ne MBPZHR, né ményré qe kéta fermer té
t¢ ndaré nga niveli gendror dhe komuna,

Drejtoria pér Bujqési_. Pylltari dhe Zhvillim Rural, gjaté vitit 2019 ka kryer kéto aktivitete t¢ punés,
gjithmoné bazuar né planin vjetor t& punés, té& hartuar pér vitin kalendarik Janar — Dhjetor 2019

Gjaté késaj periudhe jang kryer kéto puné:

* Hartimi i planit t& punés vjetor pér vitin kalendarik 2019;

* Planet e punés mujore;

® Planet e punés gjashtémujore;

* Raportet e mujore té punés;

kryer te gjithal
dhe dorézimin
Jené pérfitues te mundshém te subvencioneve dhe grandeve
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* Pundt rutine té kryera;
* Seminare dhe takime t& ndryshme:
* Hartimi i?projcktevc;
* Vizita ne teren, regjistrime, evidenca, statistika, késhilla etj.
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, aktivitetet e saja i kryen pérmes 3 sektoréve: Sektori pdr
Bujgési dhe Blegtori, Sektori pér Pylltari dhe Sektori pér Zhvillim Rural,
Sektori pér Bujqési dhe Blegtori
*  Gjate kétij viti jané béré vizita 1o shumta ng
rifreskimi i t& dhénave mbi giendjen né pé
reja);

teren pér grumbullimin e shénimeve né ferma, (&shté berp
rgjithési t& & gjithé sektoréve té bujqésisé me t& dhéna ¢

a3

* Hartimi i planeve mujore t& vizitave né teren per grumbullimin ¢ shénimeve ng ferma;

* Hartimi i planit t& mbjelljeve pranverore pér vitin 2019:

* Pércjellja e statistikave bujgésore, 19 vizita pér kété qéllim;

* Kontrollimi i materialit fidanor, gjithsej 8 kontrollime;

¢ Kontrollimi dhe vizita e bletaréve, 50 kontrollime;

* Kontrollimi dhe vizita né ferma blegtorale gjithsej 28 vizita;

* Kontrollim dhe vizita e peméve t& imta, gjithsej 18 vizita;

® Pranimidhe plotésimi i formularéve si dhe regjistrimi i pronave té fermergve pér subvencione si: grurg|
misér, perime né fushe te hapur, pemg, lope quméshtore, dele, dhi, derra, bleté, qumésht sipas cilésisg
dhe pula vojse, ku jang pranuar gjithsej: 1000 aplikacione;

® Pérsubvencione 1 grurit kané aplikuar 479 fermer;

* Pér subvencione t& misrit kané aplikuar 511 fermer;

* Pérsubvencione té perimeve kané aplikuar 390 fermer;

* Pérsubvencione t& peméve kang aplikuar 100 fermer:;

* Pérsubvencione t& pemé t& imta kan€ aplikua 23 fermer:

e Pegr subvenpione té bletéve kang aplikuar 101 fermer;

* Pérsubvencione té deleve kang aplikuar 56 fermer;

* Pérsubvencione té dhive kang aplikuar 18 fermer;

* Pérsubvencione t& lopéve quméshtore kans aplikuar 180 fermer;

* Pérsubvencione té derrave kang aplikuar 3 fermer;

® Pérsubvencione t@ quméshtit, sipas cilésisé, kang aplikuar 32 fermer:

* Pérsubvencione t& puléve vojse kang aplikuar 4 fermer:;

Komunén e Vitisé ka geng 4800kg/ha.

Sektori pér Pylltari dhe Zhvillim Rural
* Pérgatitja e planit & prerjes né bashképunim me APK-ng;
* Kryetari i Komunés sé Vitisg ka shpallur vitin 2019 vit & mbrojtjes s& pyjeve;
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Aktivitete RutinTre
1

NE baz€ 1€ vendimit t& kryetarit t& Komunés sé Vitis¢, DBPZHR
mbrojtjen e pyjeve;
Vizita né paralelet e prerjes;

-ja ka hartuar planin operativ pér

Shqyrtimj i kérkesave per prerje né pyjet private;

Takime te rregullta me stafin e pylltarisg, realizimi i detyrave t& punés;
Konfiskimi i masave t& druréve & véna n€ qarkullim pa dokumentacionin e nevojshém, ku jang
konﬁskuT 74 m? dru edhe 27 automjete transportuesi, sig jané: kombit, kamjonetat si dhe kamjonat

Gjaté vitit 2019 jané mbyll& me eskavator mbi 6 rrugé né pyje me qéllim t& pengimit té prerjeve ilegale
t¢ pyjeve, ku kané ndikuar mjafté né zvogélimin e démeve;

Gjatg vitil 2019 jan& mbajtur disa takime me kryetarin ¢ Komunés, komandantin e Stacionit Polico
né Viti dhe kryetarin e Gjykatés Themelore dega n& Viti me qéllim t& koordinimit t€ aktiviteteve p;t
ndalimin ¢ prerjeve ilegale;

N& bashképunim me policing jané realizuar disa kontrolla rutine ne tregje dhe rrugé kyqe q¢ kan
rezultuar me konfiskim t& masés drusore t& preré ilegalisht;
Gjaté periudhés njévjegare nga ana e rojeve t& pyllit jané beére gjithsejté 147 fletéparagitje pér dém
né pyje;

Gjaté vitit 2019 jané konfiskuar 74 ™ dry zZjarri;

Kérkesa ti parashtruara pér pyje private gjithsej 33 kérkesa:
Té shqyrt+ara dhe miratuara 28 kérkesa;

ME daté 01.08.2019, pér nders t& Dités s€ Diasporés, né gendér 1& qytetit & Vitisé u mbaijt panair]
bujgésor (Le moton “T"i ruajmé vierat tona tradicionale”. Ky panair u organizua nga Drejtoria péf
Bujqési dlf?e grupi lokal i veprimit “VITIA”, ng bashképunim me organizatén Suedeze IKC, ku kétd
vit &shté Tbéshletur nga GIV- Vitia. Qéllimi i kétij panairi ka qeng, qé pjesémarrésit t'j promovojn

prodhimet e tyre, si ato: bujqésore, blegtorale, perpunuesit e ujit dhe pijeve alkoolike, ushqimj
tradiciona?e, punime artizanale etj;

AL

™

NéF shatirl Debelldeh u shénua Dita e Patates, aktivitet i organizuar nga DBPZHR-ja dhe Organizatq

IKC, ku pér qéllim kishe promovimin e patates q& prodhohet né Deblldeh dhe cila éshig e njohur pép
cilésing e #aj né téré Kosovén,

Gjaté vitit| 2019, komisionet komunale pér vlerésimin ¢ démeve né bujqési dhe blegtori kang bérj
vlerésimin} e démeve t& shkaktuar nga faktor té ndryshém, si klimatik, né fusha t@ ndryshme t
bujqésis¢ dhe blegtorisé, ku viera totale e démeve &shté 1,400 Euro;

Organizimi i 26 trajnimeve né bashk&punim me shérbimin késhillimorg t& MBPZHR-sé:
Grumbullihi i t¢ dhénave statistikore;

Menaxhimi i fermave bujgésore, mbajtja e kontabilitetit dhe librave né ferma (késhilla praktike);
Grumbullimi i t& dhénave statistikore:

Vizité 1@ gjithé kombajneréve rreth pérgatitjes teknike t& kombajnave dhe verifikimi i numrit té tyre,
Gjithsej né komunén tong jané 104 kombajna;

Takime me organizata té ndryshme, si: IKC, UNDP-ja, IADK, Fondacioni Kosové Luxenburg,
Caritaci Zvicrran etje.
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I'¢ hyrat nga taksat komunale qé€ i pérkasin Drejtorisé sé Bujgésisé
Duke u bazuar né & hyrat q& krijohen nga grumbullim
paraqitet kjo gjcr+dje:
T¢ hyrat nga :

i i taksave komunale nga domeni i bujgésis

.'F‘

* Ndérrimi i destinimit nga toka bujgésore n& até ndértimore 38.813.00 €;
* Vértetime¢ pér veprimtari bujqgésore, 80 €;

* T€hyrat nga shitja e masés drusore t¢ konfiskuar: 91,806.50 €,
Gjithsej t& hyra IFO,()‘)‘).SO €

Shqyrtimi i kérkesave té drejtuara pérmes arkivit t& komunés
Gjaté kétij viti nga arkivi i komuns kan€ arritur gjithsej 40 kérkesa, prej tyre:

Té bartura | Té pranuar | G jithsej té | Té Té Gjithsej té
nga viti né vitin pranuar miratuara refuzuara | shqyrtuara
_paraprak || 2019 - B
L/ 40 40 38 2 40
Kurse, sa i pérket

kérkesave qé i drejtohen drejtorisé pa proceduré té arkivit, numri i tyre &shté i madh dh

kryesisht kané t& béjné me shqyrtimin € mundeésisé s¢ subvencionimit t& kulturave bujqésore qé kultivoheg
nga ana e tyre.

™

Investimet nga komuna dhe organizatat (donatoré
Komuna e Vitisé3 dhe Organizata IKC:

e Kané pérqtuar 46 fermer, ku kang participuar né vleré 25 %:
e Kané pérjluar 16 fermer me dollape pér vendo
Vlera e projektit dshté 41,160.00 €
Totali: 41,160.00 €,

sjen e pesticideve sipas standardeve GAP.,

Grandet dhe Subvencionet nga Komuna dhe Donatorét:
Komuna e Vitisé me organizatén Caritaci Zvicrran :
* N& muajin Qershor, Drejtoria e B
gjithé mcléanizmin ¢ bletarisé;
e 4 fermcrjéné pérkrahur me fidang té dredhézés dhe infrastrukturé komplete;
* Jang pérkrahur 3 fermer me fidang & Bimév
(Bashké‘ﬁn}ancim me Caritasin Zvicrran),
Vlera e projektit 72,000.00 €.

ujqésisé ka pérkrahur 22 fermer t& bletarisé me koshere, bleté dhe

e Mjekuese Aromatike dhe infrastrukturé kompletq

Komuna e Viti.s‘ré' dhe Fondacioni Kosové-Luxemburg

* Jané pérkrahur 3 fermer me Serra 1.5 ari,
Viera 6,030.00€;

* Jan€ pérkrahur 2 fermer né fshatin Skifteraj me serra, me sipérfaqe 2.5 ari.

Vlera 7,000.00 €,

Gjithsej Investimi

nj& fermer né Gérmové dhe 2 fermer né Skifteraj,

nga Komuna dhe Fondacioni Kosové-Luxenburg éshte 13,030.00 €,
Komuna e Vitisé dhe Organizata UNDP-ja
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N¢€ muajin Qershor, Komuna ¢ Vitisé ka pérkrahur 11 fermer t& blegtorisé me laktofriza.
Viera e projektit 16,100.00 Furo.

Investimet nga Komuna Vitisé dhe UNDP-ja
* 1250 ero |pér blerjen e 5000 kavanozave — brendim:
* 175.00 p&r 500 ene plastikes — brendim:

*  2648.00 jér laktofrizat (veprim 3 | tep pjesa B).
Viera ¢ projektit 20.243.00 €.

Organizata IAD:K

Organizata IADK ka ndihmuar njé femér né hapjen e biznesit t& ri né fshatin Skifteraj me mjete pér pérgatitje
e émbélsirave,

Vlera e projektit '4,700.00 Euro.
Investimet e Komunés sé Vitisé ne infrastrukturén rrugore bujqésore dhe lumenjve
* Rregullimi i rrugéve bujgésore thuajse n& té gjitha fshatrat e Komuns s@ Vitisé,
Gjithsej jané rregulluar 11 rrugé bujgésore, né gjatési prej :L= 8882.94 m:
Vlera ¢ projektit 72,295.55 Euro
* Pérrocka né Buzovik - Bingé &shts parapar€ me gjatési 1000 m* — éshté e pérfunduar;

o Kanali i “Gelbushit" — Lumi “Morava” jang paraparé€ t& kryhen 4000.0 m, ndérsa Jjan& pérfunduaf

—

deri te pérrocka e Drobeshit, &shté paraparé L=1400.0 m, &sht

-

2245.0 m;
e Pérrocka }'é Viti nga “Alba - Petroll”
pérfunduar;

* Kanali Ramnishtés &shtgs paraparé me gjatési L=1000.0 m, éshté e pérfunduar;

e Lumi Skit!icraj — Viti &ht€ paraparé me gjatési 1.=3900.0 m Jané pérfunduar 2100.0 m;

o [shte par?paré ndértimi [ Urés n& rrugét fushore n& mes t¢ fshatit Skifteraj dhe Radivojc. Eshté
pérfunduar;

¢ Pastrimi ihaérrockés Skifteraj — Budriké me gjatési 1750.0 m’.
Vlera e projektit 2?9.820.00 Euro.

Totali i investimeve nga Komuna e Vitisé na rrugé bujqésore dhe lumenj &shté 112,115.55 €.

Investime nga MBPZHR-ja
*  Grandet
a. Nga Ministria ¢ Bujqésisé kané pérfituar grande 10 fe
Vlera te irﬁvestimcve pér grande éshté 468.581.05 €.
- Pyll'ézime'}
b. Gjaté vitit 2019 jané pyllézuar 6/ha nga MBPZHR, gjegjésisht Agjensioni Pyjor i Kosovés, mb
fshatin Remnik.
* Subvencionet
¢. Gjaté yitit 2019 kané pérfituar subvencione 1000 fermer n
€ subvencioneve &shté ende ng proces 780,00.00,
Vlera totale e pérfituar nga ana e fermersve vitias éshté 1,248,581.05€.

rmer t€ fushave t& ndryshme t& bujqésisé.

ga fusha t& ndryshme t& bujqésisg, viers
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Shuma e pérgjithshme e investimeve né bujqési nga komuna, ministria dhe donatorét gjaté vitit 2019
ANVESTUEST | _lswuma
comunae Vitist ghedonatorét T 35703355¢ o
Ministria e Bujqésisé( subvencionet dhe grandet) ) 1,248,581.05 €
Investimet ¢ Komunés s¢ Vitisé ne infrastrukturén rrugore bujgésore | 112,115,558 €
| Totali i investimeve pér vitin 2019 | 1,668,629.10€

Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi

Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi, &shté e rregulluar me nj€ sistemim dhe né& bazé té organogram
t& brendshém dhe pérshkrimit t& detyrave dhe obligimeve t& punés t& secilit zyrtar, ku aktualisht né két
drejtori punojné 9 zyrtar, té cilét jan¢ me kualifikimet ¢ nevojshme pér t'i plotésuar nevojat e punés dhe t
funksionimit té secilit sektor n& drejtori,

N& kuadér t& DKPGlJ-se ekzistojné tre sektore:

* Sektori i Kadastrit,

* Sektori i Pronés, dhe

e Sektori i Gjeodezisé.

Sektori i Kadastrit
Puna né Sektarin ¢

éshté pérgjegjés :pér kujdesen dhe mirémbajtje e t& giitha regjistrave kadasltral, ku pérfshihet e gjith
paluajtshmeria komunale, si dhe regjistri i paluajtshmerive, hipotekave, servituteve digjitale dhe manuale,

shérbim kryesor pér qytetarét si shérbimi me 1&shimin e fletave poseduese, gertifikatave personale dhe sociald
Gjaté késaj periudhe né kéts sektor jang kryer kéto shérbime kadastrale:

Kadastrit &shté e bazuar né dispozitat ligjore, t& cilat e rregullojné kété sektor, i ci}'

:ta poseduese Certifikata pér Hipoteka Transaksione
e/pa pagés sociale Pronésore

71 Sregj/Sc'reg] 54 léndg
450 53 7 regj/d¢’regj 51 léndé
350 88 8 regj/d4¢’regj 71 1éndg
330 31 dregj/4¢’reg] 63 léndé
370 43 6regj/3¢'regj 75 lénde
1250 74 7 regj/2¢’regj 81 léndé
1507 56 2 regj/1¢'regj 105 l&ndg
1667 55 | regj/2¢’regj 150 [éndé
950 45 3regj/1¢’regj 145 léndé
558 44 0 regj/1¢'regj 98 lénde
457 48 2 regj/1¢’regj 105 lénde
439 28 3regj/0g’regj 94 lénde

| Tabela nr.1 Shérbimet kadastrale per periudhen Janar — Dhjetor 2019
Sektori i Pronés

Sektori i pronds ka pérgatit 9 propozim vendime pér bordin e drejtoreve dhe kuvendin komunal, né& lidhjg
me natyrén e punéve né drejtori, né vazhdimési ka bérg interpretimin ¢

normave ligjore q& jané né fugi, k4
kryer puné administrative né

drejtori: pérpilimin e aktvendimeve, urdhéresave dhe akteve tjera, ka l&shuat
vértetime pér pronat ge komuna nuk ka interes t'j blejé ato. I ka pranuar kérk
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shqyrtuar ato dhg ju &shtg pérgjigjur me shkrim. Ka zhvillu

ar procedurat pér eksproprijim té tokave né pron&ki
private pér interdsa té pérgjithshme publike.

Sektori i Gjeodezisé

Sektori | Gje;odczisé' Per gjaté vitit ka kryer kéto shérbime pér palét dhe komunén, si: ka mir’émbajt
kadastrén digjital né sistemin kosovaref01, ka pércjell vektorizimin e raster planeve, ka pérgatité dHe
mbikéqyré ¢ dhénat pér kompanité dhe gieodetét e licencuar, ka pérgatité raportet ditore pér Agjencin
Kadastrale t& Kosovés, ka pranuar léndét e kryera nga kompanité dhe gjeodetét e licencuar dhe t& njéjtat| i
azhurnon né sisttnﬁn zyrtar (SIKTK-T dhe SIKTK-G), ka béré azhurnimin e ndarjeve fizike né librat [
regjistrimeve té nénndarjeve kadastrale. ka béré hartimin e kopjeve t& planit, kontroll t& vazhdueshmie
Kualitetit t& t& dhénave grafike kadastrale dhe atyre tekstuale, identifikim i parcelave né zyré dhe terren. f-u;{:
¢ € dhénave graﬁke n¢ datamodelin zyrtar (SIKTK-G). Konsulta dhe késhilla profesionale né |émin
Gjeodezisé dhe Kadastrés, pér palét ¢ interesuara né Kuad@r té shérbimeve kadastrale.

[¢'H

(-

Produkte
Léndé nga Kopjet pér Bashkim i Ndrrim i
tereni planit kompanit.  Ndarje/azhurnime parcelave kulturave
me pag. Me pag/pa  private
pag

Janar 1 10ndarje/70 azhurime
Shkurt ! 73 12 12ndarje/36 azhurime 5
Mars & 130 9 Ondarje/25azhurime I 1
Prill | 2 95 17 Sndarje/l 5azhurime I 2
Maj | ! 71 20 3ndarje/30azhurime 2 3
Qershor 2 150 30 bndarje/l 2azhurime 3 2
Korrik |3 250 35 10 ndarje/25 azhurime 4 3
Gusht | - 223 44 15 ndarje/43azhurime 5 2
Shator |3 250 25 22 ndarje/56 azhurime 8 3
Tetor I 215 35 18 ndarje/60 azhurime 3
Néntor i 123 33 10 ndarje/30 azhurime I
Dhjetor / 150 51 8 ndarje/24 azhurime 4

Tabela Nr.2 Shérbimet né Sektorin e Gjeodezisé
Té& hyrat financiare
Né Drejtoring pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi, planifikimi i t& hyrava buxhetore pér vitin 2019, duke

pérfshiré t¢ gjithé:scktorét ka qené 81,000.00€, kurse realizimi i t€ hyrave deri n& periudhén Janar - Dhjetos
2019 &shté 78,708.50€, pra realizimi i t& hyrave pér vitin 2019 &shté 97.17%.
Sfidat
Pengesat té cilat i ka pércjell kéta Sektoré jané:

*  Mungesa e shénimeve prej vitit 1982 — 1999.

* Lidhjet e dobéta digjitale né bazén e t& dhénave dhe sh

Agjenciné Kadastral t& Republikés s& Kosovés;

* Mungesa e shénimeve gjeodezike nga viti 1985 — 1999:

* Mungesa e planeve/skicave pér zonat kadastrale, t& cilat jang
Propozim masat té cilat duhet té merren pér efikasitet jané:

peshheré ndérprerja e tyre kohé pas kohe mg

pjesé t& komasacionit,
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® Insisumi i taktoréve institucional, vendor dhe ndérkombétar tek Institucionet e Serbiss pér kthimin
shénimevd kadastrale dhe gieodezike. respektivisht planeve gjeodezike:

* lInsistimi i| institucioneve vendore dhe i mekanizmave ndérkombétar tek institucionet e Serbisé, pér
kthimin e l}okumentacionit kadastral, t& konfiskuar (grabitur gjaté luftés);

* Pémpjekjet pér pérmirésimin e lidhjeve digjitale n& bazén e t& dhénave me Agjensionin Kadastral
Republikés sé Kosovis,

o

i

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Sektorét DKRS-sé: Kulturg, Rini dhe Sport
DKRS gjaté |vitit 2019 ka subvencionuar

implementimin ¢ Crojekteve. Krahas késaj ka realizuar t& gjitha aktivitetet sipas kalendarit n& planin e punéy,
duke shénuar akli? itetet nga kalendari statutar, mbarékombeétar, ndérkombétar dhe nga kalendari inovativ,
Pérveg aktiviteteve tradicionale dhe atyre zyrtare si 17 Shkurti - Dita e Pavarésisé sé Kosovés, Manifesti
Kulturor dhe Sportiv “Flakadani i Karadakut”, Manifestimi Tradicional “Takimet e Dom Mikeli”,
e Fotografiség, Feitivali per Fémijé “Tingulli Fest”, Ditgt e Rinisg, Ditét e Diasporés
Atdheut, Dita e ¢lirimit t& Komunés sé Vitiss 14
Evropés, Dita e Fémijéve, Dita Botérore e Lirisé s& Shtypi
aktivitete si Shfagje t¢ filmave né Kinemang ¢ Qytetit, Shfagje Teatrale, Ekspedité njé ditore “Hiking for 4
“Bashképunimi me KFOK/LMT pér vitin, Ekspozité e veprave Artizanale, Ekspozita Artistik

mbarékombétare dhe ndérkombétare, Promovime t& Librave, Koncerte t& muzikés burimore, Koncerte t
bolli, Turinire né Ping-Pong, Tryeza te

\
rrumbullakéta, PTfshirja ¢ 0JQ-ve dhe OSHC-ve né vendim'marrje dhe Aktivitete pér réndésiné dhg

Muzikés modern, Koncerte te muzikes Rock, Turnire Fut
njoftimin me Trash&giming Kulturore.

Sektori Bibliotekés Publike Komunale

Gjaté vitit 2019. biblioteka publike komunale ka zhvilluar t& gjitha aktivitetet e veta konform Ligjit dhe
planit te punés p‘%r vitin 2019, duke kryer detyrat e veta dhe duke qen€ né shérbim ¢ lexuesve,
angazhuar n& ngritjen e nivelit t& shérbimeve,
kushte dhe shérbime cilésore.

Aktivitetet e z
Fshté me réndésitl

duke ul
me géllim q& qytetaréve dhe lexuesve t& rregullt t€ ju ofroj

villuara gjaté késaj periudhe, jané pérfshiré né kete raport, sipas réndésisé sé aktiviteteve,
&€ pErmendet angazhimi i stafit t& bibliotekés ka gené ne nivel, Késhtu q€ performanca e
tyre ne puné ka qebé ¢ kénagshme dhe angazhimi tyre ka gen& né funksion & pérmirsimit t& shérbimeve pér
lexuesit, q& njéherit &shté edhe mision parésor i Bibliotekés, ofrimi cilésor i shérbimeve,

Autorfét té€ cilét dhuruan bibliotekés tong, botimet e tyre:

AUTORE TITUJ EKZEMPLARE
Dr.Isak Shema — Prishting, ka dhuruar tre tituj me nénte ekzemplarg:
Prof.Ramadan}Musliu = Prishting, ka dhuruar tre tituj me 13 ekzemplare
Nazif Lagi, Tef#a Deda, ka dhuruar njé titull me dy ekzemplaré:
Xhevat Bislimi - Vérban, ka dhuruar dy tituj me katér ekzemplarg:;
Sabit Alidema - Viti, ka dhuruar njé titull me katér ekzemplarg:
Shefinaze Hajdari — Fazliu, Sadoviné - Viti, ka dhuruar njé titull me 14 ekzemplaré:
Sami Arifi ~ Sllating e Epérme Viti, ka dhuruar gjashté tituj me nga njé
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- ekzempiare:

Hamza Halabaku, Mujé S. Berisha  kang dhuruar tre tituj me néntd ¢ ekzemplard
Hysen H. Terziu - Pozheran, ka dhuruar njé ekzemplarg

Hamit F.Gérguri - Godancé té Drenicés, ka dhuruar 12 tituj me 12 ekzemplaré
Selman Mehaj - Mitrovicé, ka dhuruar pes€ ekzemplaré

Saré Gjergji - ka dhuruar tre tituj me pesé ekzemplarg:

Adem Muratl - ka dhuruar dy ekzemplaré

Faik Sinani - ka dhuruar dy ekzemplaré
Tefik Ajvazi— Mjaku, Smir¢ ka dhuruar tre ekzemplaré
Feri Arifi - Viti, ka dhuruar pesé tituj me 16 ekzemplaré

Biblioteka Publike Komunale, éshtg mirénjoh&se pér gjithé ata qé dhurojné botimet e tyre por edhe ata tf
cilét japin donacion

N& kété vit, fondi i librave né& biblioteké &shts pasuruar me:
TITU

J EKZEMPLARE
271 802

Takime dhe angazhime tjera

Gjaté muajit |Dhjetor 2018 dhe Janar 2019, kemi hartuar dhe kemi raportuar me koh¢ t& gjithh
institucioneve pé,"gjcgjése, qe jané kérkuar né formé fizike apo elektronike:

* Raporti vjetor, Janar — Dhjetor 2019, DKRS — Viti;

* Plani i Punés pér vitin 2019, DKRS - Viti;

* Hartimi i projektit, pér pasurimin e fondit librar, dorézuar MKRS-it;

e Statistika e Bibliotekés pér vitin 2019, dorézuar BKK - Prishting.

Cdo fillim t& vitit, lexuesit pajisen me libreza t& reja.

Rol t& vegantg né k& vit ka pasur aktiviteti pér shénimin e Dités Botérore t& Librit, me 23 Prill, duke
vlerésuar dhe mirgpritur nga nxénésit, mésimdhénésit dhe dashamir€t e librit . Pér réndésiné e librit dhe vierd|
e tij, ligi€ruan Prof. Ramadan Musliu dhe Zymer Haliti.

Pér t€ shtuar vémendjen dhe dashuring pér librin, kemi kérkuar nga shkollat fillore té Vitisé nga njé lequ
t€ dalluar pér t'i| ndaré 21 libra dhuraté pér kéta lexues. N& kuadér té keétij aktiviteti, né hollin e bibliotek
kemi vendosur vitrinén e librit, ku do t& shérbej pér ekspozimin e titujve t& autoréve té vendlindjes.

Me 20 maj n%:’rishtiné ka filluar nj& kurs pér programi COBISS, ku kemi aplikuar dhe jemi duke
ndjekur, sepse éshté e obligueshme pér pérpunimin e materialit bibliotekar.

Bibliotekén brenda vitit e vizitojn& mosha té ndryshme, por si vizité ¢ obligueshme dhe me plan t& shkollds
¢ kané ¢do gjenc#até e klasave t€ treta né pércjellje t& mésuesve.

Pérpunimi i librave &shté béré né kohs t& duhur, sipas rregullave bibliotekare si dhe sipas klasifikim
KDU.

Pas p&rpunimit té librave, gjithé sektorét ¢ bibliotekss u pasuruan me libra
Regjistri i lexuesve sipas numrit pér vitin 2019

-

w

-
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Bibliotekat Amé pér ¢ | Amé pér té  Dega Dega Sllatiné | Gjithsej
vegjlit rritur Pozheran | e Epérme
- Numri i i
pérgjithshém i 370 229 257 186 1042 |
anétaréve
Numri i
pérgjithshém i| 2653 3519 3003 2773 11948
librave T’ 174
lexuara

Biblioteka n¢ seTtorin e t¢€ vegjélve éshté mé e frekuentuar né muajin Janar, ndérsa né sektorin e t& rriturye

n¢ muajt: korrik, gusht, shtator nga studentét.
(do vit bé&jmé pérzgjedhjen e lexuesve t& dalluar, nga giithé sektorét e bibliotekés.

Sektori i Arkivit Historik gjaté vitit 2019

Arkivi Historik Komunal ka pér qéllim promovimin dhe avancimin e punés rreth mirémbajtjes &
pergjithési & léndés arkivore q& gjendet nén menaxhimin e Arkivit, dhénies s& késhillave pér fondkrijuedit
n& procesin e klasifikimit, ruajtjes, asgjésimit dhe dorézim - pranimit t& léndés e cila ka afat t& pérhershém (&
ruajtjes n€ Arkiv. Pér kéto veprime té lartpérmendura, Arkivi historik funksionon dhe ka njé mbéshtetje me
baz¢ ligjore t& qarté e t& krijuar nga institucionet gendrore pér veprimtaring arkivore. Ndér té tjera arkiyi
historik zbaton Ligjin nr.04/L-088 pér arkiva shtetérore t& miratuar nga Kuvendi i Republikés s¢ Kosovs,
dhe dy udhézimet pércjellése, bazé pér trajtimin e léndés arkivore, si; Udh&zimi Administrativ Nr.08/20Q7
pér Pérzgjedhjen e Léndes Arkivore dhe Asgjésimin e Materialit t& Pavlershém, Regjistratorin dhe Udhézim
Administrativ. Nr.09/2007 pér Dorézimpranimin e lénd&s arkivore. Arkivi historik punon né planin |e
brendshém, duke u bazuar né funksionimin e tri referateve kryesore, si: shérbimi i brendshém q¢ ka pér detyfé
rregullimin e [ndés né arkiv, shérbimi jashtém q& merret me kontrollimin e léndés tek fondkrijuesit dhe puga
me palé apo dhénia né shfrytézim e léndés pér nevoja private dhe zyrtare,

K&t vit &shté bédré evidentimi dhe klasifikimi i téré materialit arkivor né kuadér t8 Arkivit Historik.
Kérkesa té shqyrtuara

n

Kérkesa té realizuara Kérkesa té Refuzuara

208 140 68

Aktivitetet nflé Qendrén e Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani”
Hapésirat ¢ (?endrés s¢ Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani” gjaté vitit 2019, jan& shfrytézuar

nga
institucionet komunale, organizatat tjera geveritare, organizata jogeveritare vendore dhe ndérkombétai
partité politike pér aktivitetet e tyre pérkatése.

NE tabelén e m&poshtme jané paragitur numri i aktiviteteve sipas muajve:

Statistika tabelrrc e aktiviteteve pér periudhén Janar- Dhjetor/2019
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Nr. i aktiviteteve pér .

vitin kalendarik 75 251 2 11 7 2 5 353
Janar-dhjetor

Nr. i pjesémarréseve 5157 8303 100 2100 650 200 1510 18020

Nr. i aktiviteteve
' gjaté vitit 2018

Gjithsej = 353

Investime kapitale
Rehabilitimi
Vitisé€, éshté kon

Fusha e Sportit dhe Rinisé
RAPORT FINANCIAR
INVESTIMET

| objektit n& hapésirat e jashtme dhe té brendshme, si projekt i MKRS-sé dhe Komunés

et gjat€ punimeve jané pércjellur me vémendje dhe fotografi.

ITALE NE INFRASTRUKTUREN SPORTIVE DHE MONITERIMI
Vazhdi
pérfundim i punimeve t¢ vrazhda;

Pas ¢do vizite n€ vendpunishte t& palestrés jang& publikuar foto materiale nga progresi i punimeve

i i renovimit dhe ndértimit t€ stadiumit t¢ KF Vitisé, vazhdim i punimeve filloj

vérejtje serioze nga inspeksioni i MKRS. Punimet nuk kan& shkuar sipas planit dinamik me vonesalté
paarsyeshme;
N& vazhdimi &sht& monitoruar procesi i punimeve né ndértimin ¢ stadiumit t& qytetit t& Vitisé dhe

secilén heré jang bere foto dhe jang publikuar né fagen ¢ internetit, si déshmi pér ecuriné e zhvillin

Renovi

sipas dinamikés s¢ parapa. Gjaté vizités kryesia e klubit shpreh pakénaqésité pér ngecjet e punime
né stadium;

Monito

paskohe duke béré fotografi dhe publikuar ato ne fagen e internetit, rrjeti social F(
dkrs.viti@facebook.com. Fotografit jané déshmi materiale t& punimeve.

ng impl}mentimit té projektit né renovim dhe ndértim t& stadiumit.
|

Ndértimi i stadiumit ndihmés ne Sodoviné J. - Projekti i nénshkruar me 22 Janar/2018, financhar

nga MKR 100,000€, FFK 120,000€ dhe Komuna 30,000€ = 250,000.000€

Procesi i ndértimit t€ stadiumit &hté monitoruar nga fillimi i ndértimit deri né fund t& viti 2019 o

zhvillimin e punimeve n€ stadium, kohé pas kohe jan¢ béré fotografi jané publikuar ato ne fage

internetit, rrjeti social FCB dkrs.viti@facebook.com

Pércjellja e vlerésimit t€ projekteve té aplikuara pér vitin 2019 né MKRS me 3 fusha sportive]
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traktuar nga ndérmarrja "Enginjeering” nga Vitia, né afat dyvjegar, projekt ky q¢ &sht& n¢n
mbiké&qyrjen e njé komisioni komunal nga Zyra e Projekteve t& Komungs s& Vitisé, né vieré 2,486,055€.
Té gjitha zhvilli

i i ndértimit té Palestrés sportive né Drobesh — vazhdimi punés sipas planit dinamiik

ndénil e palestrés. Fotot jané publikuar né internet né rrjetin social FCB, dkrs.viti@facebook.com;
Vazhdi

it dhe ndértimit té stadiumit t&¢ KF “Vllaznia” né Pozheran, punimet nuk jané zhvilldar

mi i zhvillimit t& punimeve n¢ stadiumin ¢ KF “Vllaznia™ né Pozheran, &shté béré kdhé

&

¢
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SUBVENCIONIMI I 0JQ-VE SPORTIVE DHE SPORTISTEVE Ti REPREZENTACIONIT TE
KOSOVES NE SHENJETARI

KOK - Drian ihrahimi - € 1.200.00
LUl ie Hamas - € 1,200.00
MOX - Urard weimae - . 1.200.00
HEubl L Pingeongut “Vitia® - « 1,000 00
Hhanl  Oflmosseisie Trsmiit Alldewm — 3,000 00
K. Rhenjftuiis® “Anemuravae™ - € 180 00
Khabsi i Shahut "vivie" _ « 1L,3%0 .00

€ - € 2,000 00 € 4,000.00 € 6,000.00 € 9,000.00 € 10,000 00 € 12,000.00

Tabela e ndarjes sé subvencioneve né pérqindje (%) pér OJQ-té pérfituese té subvencioneve

| Lumturie Kama Orllon tbrahimi fVLOG
Urat® Rlama — " LS

% T &
~
Klubi | Plogponget “vitks® _ /
% \ §
N i

Klubi | Giimnastikés "Halil
Alidema” |
9%

KF “Vilarnia™ Porheran
3%

Korl | gytett vini —
%

K. ShenjBtarisa
"Anamorava" _

LE ™

Klubi | Shahut “Vitig™ _
3%

-~
SHhKA “tonur Ramadeni® -~
oY% |

Te— AKV "Vitia™
/

\ %
prrs KVRL ShKA "Kemajl Azizl

TinguMi Fest — ajilan A/
a% %
Fu

* Investimet kapitale né ndértimin e infrastrukturés sportive né vazhdimin e
sporteve, stadiumit t& qytetit t& Vitisé, stadiumit t& Pozheranit

¢ Mbéshtetja financiare e t& gjitha e klubeve sportiv
shérbime dhe mallra;

Q.x "Anamorava’
7% |

ndértimit ¢ palestrés &
» stadiumit t& Sadovings t& Jerlive;
€ nga kodi buxhetor me subvencione si dhe me

¢ Mbéshtetja financiare e té gjitha garave sportive disa me shérbime dhe mallra, disa me subvencione
* Fuqgizimin ¢ turneve sportive si nga ato t€ rregulluara me statut po ashtu edhe ato o
nga komunitetet sportive (fshatrat);
* Mbéshtetja dhe fugizimi i iniciativave nga grupet sportit formale dhe joformale pér aktivitete té
ndryshme.

Fusha e rinisé
Organizatat rinore qé vepruan gjaté vitit 2019
Késhilli i Veprimit Rinor Lokal Viti, &shté organizata rinore ombrelle e cila funksionon n

€ bashképunim
me sektorin e rinis¢, Ka gené partnere me disa organizata ndérkombét

are n€ implementim t& projekteve rinore,
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st Ul4, DYV, UDALD, Caritas Kosova, st dhe me nstitucionet lokale dhe gendrore, duke pértshifpé
MKRS/Departamentin e Rinisé. KVRL ishte bashke organizatoré e disa aktiviteteve me Sektorin ¢ Rinisé dhe
organizata tjera yendore.

Késhilli i Veprimit Rinor Lokal Viti (KVRL) ka pérfituar nga kodi buxhetor i subvencioneve shumén p
1,325.€ ose 4% nga shuma e pérgjithshme e subvencioneve té drejtorisé si dhe nga kodi buxhetor shérbi
dhe mallra me transport publik. KVRL &shté pasqyruar né katalogun e aktiviteteve t& vitit 2019,

Alternativa Rinore/Qendra Rinore — Viti, éshté organizaté rinore &shté licencuar me vendim té kryetarit|si
Qendér Rinore. Bufeja e hapur pér aktivitete rinore éshté mbyllur né mungesé té kapaciteteve menagjuese,

Bugjetimi dhe shfrytézimi i shérbimeve nga kodi buxhetor i drejtoris¢ nuk ka pasur. Eshté pérfituese e njjé

projekti nga DP/Komuné (ReL.oD) né partneritet me organizatén e grave omen nga Prishtina me vlepé
prej 31,000,

d
e

Shpérndarja e subvencioneve pér projektet né fushén e kulturés
Sektori i Kulturds:

Sektori Kulturés|i DKRS, ka pér detyré qé t& merret me:
in e manifestimeve t& ndryshme kulturore:;
in € artistéve té rinj, promovimin e veprave t& ndryshme té artit;

in e ekspozitave t& ndryshme dhe aktiviteteve t& tiera kulturore;
imin vertikal, horizontal si dhe me shogéring civile né fushén e kulturés.

__Data [ Nrifaturss Jf shul

{V "Kemajl Azizi", ( Vendim i K . t& Komunés) 22.08.2019 | 02-035/02-887 | €1,750.00
Qen. kulturore “Ana Morava”( Vendim i K . té Komunés) 15.07.2019 | 02-035/02-753 | €1,250.00
0JQ- AKV “Vitia” 04.07.2019 | 02-035/02-713 | €1,650.00

Subv. i SHKA" Jonuz Ramdani", Vendim i K . té Komunés 22.08.2019 | 02-035/02-889 | €920.00
Subv. i 0JQ “Euloc” 15.07.2019 02-035/02-752 | €1,000.00
Subv. i 0JQ “Kori i Qytetit” 15.07.2019 | 02-035/02-750 | €1,200.00
Tingulli Fest 02-035/02-1065 | €1,300.00
Subvencion = 0JQ “Ana Morava” 15.11.2019 | 02-035/02-1162 | €1,250.00
Subvencion — 0JQ “Euloc” 15.11.2019 | 02-035/02-1161 | €1,000.00
Subv. i SHKA" Jonuz Ramdani", Vendim i K . t& Komunés 15.07.2019 | 02-035/02-335 | €1,000.00

D e R S Py € 12,320.00
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Subvencionimi j 0JQ-ve kulturore/2019

.1 Akv "Kemajl Azizi" ® 2 SHKA"Jonuz Ramadani®
w 3.Q‘.Kukurore"Ar\amorava" B 2.01Q-AKV “Vitia"

" 5.0JQ"Kori qytetit™ B 6.0JQ"Tingulli fest™

& 7.04Q"Euloc"

Kulturé Rini

Sport

12,320.00€ | € 1,325.00 |

20,780.00

Shuma Totale |

34,425.00 €

Viti, Janar 2020
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